
Roční 
zpráva
2022



České BudějoviceČeské Budějovice

VodňanyVodňany

Týn nad VltavouTýn nad Vltavou

BechyněBechyně

TáborTábor

PísekPísek

VolyněVolyně

VimperkVimperk

ProtivínProtivín

Český KrumlovČeský Krumlov

Hluboká Hluboká 
nad Vltavounad Vltavou

StrakoniceStrakonice

PrachaticePrachatice

Kdo jsme
Služby provozované Hospicem sv. Jana N. Neumanna, o. p. s.

1  Lůžkový hospic – 30 lůžek specializované hospicové  
 paliativní péče (od 1. 11. 2005)

2   Domov se zvláštním režimem – 26 lůžek pro osoby 
   s různými druhy demencí, zejména Alzheimerovou  
 chorobou (od 1. 11. 2012) v Domově Matky Vojtěchy

3  Odlehčovací služby – terénní a pobytová péče  
 poskytovaná osobám, které mají sníženou  
 soběstačnost z důvodu věku, chronického  
 onemocnění nebo zdravotního postižení a o které 
 je jinak pečováno v domácím prostředí; cílem služby 
 je umožnit pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek

4   Odborné sociální poradenství

5   Domácí hospic sv. Veroniky v Českých Budějovicích 
 (od 3. 10. 2016)

6  Domácí hospic sv. Markéty ve Strakonicích 
 (od 1. 11. 2018)

7   Domácí hospic sv. Jakuba v Prachaticích  
 (od 11. 9. 2019)

8  Domácí hospic sv. Víta v Českém Krumlově 
 (od 1. 12. 2020)

9  Půjčovna pomůcek 

10   Vzdělávací institut Prachatice, o.p.s. – dceřiná 
 organizace. Vzdělává odbornou i laickou veřejnost
 v otázkách zdravotnické a zdravotně sociální péče 
 o těžce nemocné a umírající pacienty a v problematice 
 péče o osoby s demencemi. Pořádá kurzy akreditované 
 Ministerstvem práce a sociálních věcí, přednášky,  
 exkurze, stáže, semináře, konference aj.

Orgány o. p. s.

1

Ředitel o. p. s. – statutární zástupce  PhDr. Mgr. Robert Huneš, MBA

Správní rada  předseda: Ing. Jan Bauer
 členové: MUDr. Čeněk Adamec, Ing. Václav Kozler 

Dozorčí rada  předseda: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc., Dr.h.c.
 členové: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., 
  SM. Bohuslava Kubačáková, SCB, 
  prof. Mgr. Ing. Tomáš Machula, Dr., Ph.D., Th.D., 
  Hana Rabenhauptová



Jak to vidí
Rok 2022 – čas vydechnutí a nadechnutí po tříleté pandemii. Rok, kdy Rusko 
rozpoutalo válku na Ukrajině. Dotkla se i nás. Naši zaměstnanci se rozhodli 
obětovat vlastní dovolenou a náš rekreační byt na Lipně jsme na ¾ roku zdar-
ma zapůjčili uprchlé ukrajinské rodině se čtyřmi dětmi. Díky naší pomoci se 
mohli postavit na vlastní nohy. Hospitalizovali jsme a dochovali několik ukra-
jinských pacientů, uprchlíků. Jedna z nich se toužila vrátit domů. Do výcho-
doukrajinského Dnipra, místa těžkých bojů. Přála si zemřít ve své posteli. Stav 
se zhoršoval. Pacientku sužovalo zejména neustálé zvracení. Naši lékaři se 
činili a tyto symptomy nakonec zvládli. V sedm hodin ráno dorazila ukrajinská 
sanitka. Dva řidiči, jeden lékař. Předání bylo rychlé. Podpisy dokumentů. Lé-
kaři si mezi sebou předali ještě důležité informace. Česko-ukrajinsko-anglic-
ko-latinská hatmatilka. Nutné léky na akutní potíže v krabičce k tomu. Skvělá 
domluva. Letmé obejmutí zúčastněných. Stisk ruky. Zamávání. Slzy. Síla do-
mova je velká. Na shledanou. V Nebi...
Covidová pandemie byla dobrou zkušeností. Ověřili jsme si, že online svět, 
porady Teams, práce z domova aj. nenahradí lidský kontakt, atmosféru, non-
verbální komunikaci. Podobně práce s pacientem vyžaduje čas a blízký kon-
takt. Proto si dovolím předpovědět, že přicházející telemedicína nebude sa-
mospásnou. Jistě přinese nové možnosti v  léčbě. Stejně jistě však nebude 
umět pracovat s tím, co je doménou hospiců – s křehkostí člověka, samotou, 
výčitkami svědomí, strachem a dalším strádáním lidského nitra.
Porady, administrativa, schůzky, jednání s úřady, přijímání a propouštění za-
městnanců, statistiky, semináře, besedy, školení, osvětová činnost, shánění 
peněz, ekonomické nejistoty, povzbuzování, varování tu i onde a spousta dal-
šího je denním chlebem ředitele neziskovky. Ale ohlédnu-li se za svěřeným 

PhDr. Mgr. Robert Huneš, MBA
ředitel o. p. s.

2 3

dílem, pak vidím, že např. oněch ekonomických nejistot nám je pro dobrou 
službu zřejmě třeba. Tak totiž ze sebe vydáme to nejlepší, co v nás je. Vin-
ná réva vydává nejlepší hrozny v hraničních klimatických a půdních podmín-
kách, aby si dobrou úrodou zajistila budoucnost, své potomstvo. Podobně 
hospic (lůžkový, domácí, DMV) zavoní nejen erudicí, ale především člověči-
nou – něhou, laskavostí, obětavostí, úsměvem, radostí. Největším naším po-
kladem jsou zaměstnanci, kterým přes náročnou profesi nechybí úsměv na 
tváři, vlídnost srdce a s láskou pečují o těžce nevyléčitelně nemocné. Myslím, 
že tito nenápadní lidé jsou pravými hrdiny dnešní společnosti, mravní eli-
tou národa, která z hospiců vytváří ostrůvky pozitivní deviace. Jsou to krásní 
lidé, kteří svou náročnou prací proměňují svět. Bez nich by veškerý hmotný 
či ekonomický komfort nebyl nic než prázdné pozlátko. Hospic není budova 
ani ekonomický subjekt. To jsou jen křehké vnější formy. Hospic jsou lidé – 
jejich odborná erudice, něha, laskavost, dobrota. Hospic je myšlenka lidskosti 
přetvářená ve skutečnost obětavou prací, nezištnou myslí a vroucím srdcem 
těch, kteří v něm pracují. Hospic je způsob pohledu na svět. 
Ano, do práce se chodí pro peníze. V hospicích zaměstnanci také musejí do-
stávat mzdu a  nějak se uživit. Pravda, většina z  nich podprůměrnou, jako 
v celé sféře pomáhajících profesí. Ovšem za takové mzdy zvládat náročnou 
práci bez další motivace nejde. Ve skutečném hospici si chodíme ještě pro 
jinou odměnu. Pro naplnění ze smyslu práce a našich vlastních životů. Pro 
vděk a záři očí svěřených pacientů. Pro přízeň všech, kteří si naší těžké práce 
váží. Pro radost ze sounáležitosti s kolegy stejného pohledu na svět. Pro pra-
vé přátelství, které ještě nevyhynulo. To a další můžete vyčíst z následujících 
řádků. Nebo mezi nimi.



4

Úcta k životu, respekt ke stáří a umírání, soucit a laskavost. To jsou hodnoty, které 
jsou v  dnešním rychlém materialistickém světě stále častěji zpochybňovány 
a podrobovány zkouškám. U nás v Prachaticích, v hospici sv. Jana N. Neumanna, 
ale tyto hodnoty našly svůj trvalý domov a zázemí. Dennodenně tu tyto hodnoty 
naplňují všichni jeho pracovníci, od vedení zařízení přes lékaře a zdravotní sestry 
až po pečovatelky a celý personál. Právě tito lidé svou každodenní prací a citli-
vým doprovázením klientů na jejich poslední cestě ukazují světu, že život je dar 
a tento dar lze důstojně a s láskou svého okolí užívat až do samotného konce.
Úcta k životu, respekt ke stáří a umírání, soucit a laskavost. To jsou také hodnoty, 
které neznají hranic. Jsou to hodnoty, které prostupují každou vyspělou společ-
ností. A jen taková společnost, která bere tyto hodnoty vážně, může dlouhodobě 
odolat svodům nových učení, jež vyzdvihují mládí a výkon a zavírají oči před při-
rozenostmi života a přirozeným lidským údělem. Stejně jako při zrození života, 
jsou si i v umírání lidé rovní a každý člověk zaslouží, aby ho na poslední cestě 
někdo držel za ruku. Nesmírně si proto vážím toho, že právě prachatický hospic 
prokázal solidaritu a poskytnul poslední domov a doprovod i několika klientům 
z řad uprchlíků, kteří k nám utekli před válkou na Ukrajině.
Já sám sleduji příběh prachatického hospice zblízka už mnoho let, vlastně od 
jeho úplných počátků. A přesto mě nepřestává překvapovat trpělivost a součas-
ně akčnost lidí, kteří ho tvoří a kteří se o své klienty s obrovskou empatií starají. 
Díky nim se neustále rozšiřuje rozsah poskytovaných služeb a zvyšuje se jejich 
kvalita. Hospic dnes nepomáhá už jen výhradně vážně nemocným klientům, ale 
prostřednictvím například odlehčovacích služeb také jejich rodinám, které se 
zvládají postarat o  své blízké v  domácím prostředí. Prachatický hospic dávno 
není domem, do kterého se chodí umírat. Je živoucí komunitou a veřejně pro-
spěšnou službou, která přijde za potřebnými tam, kde ji potřebují.
Nejen z pozice předsedy správní rady, ale také jako toho času starosta města 
Prachatic chci našemu hospici a lidem, kteří ho tvoří, vyjádřit maximální pod-
poru a uznání. Za jejich práci. A také za to, že díky nim dál žije naděje v obyčej-
né lidské dobro.

Ing. Jan Bauer
předseda správní rady

Vážení a milí, pacienti, zaměstnanci, mecenáši, příznivci a přátelé, 

uplynulý rok 2022 rozhodně nezklamal naše tušená očekávání i velké obavy z dalšího 
vývoje geopolitické situace v Evropě i ve světě. Ruský tyran si od samého počátku in-
vaze na Ukrajinu počíná barbarsky způsobem, jaký si nezadá s dávným barbarstvím 
byzantských krutovládců. My naštěstí víme, že zbabělý násilník nemůže zvítězit. 
Otázkou přitom zůstává, jak dlouho bude ještě utrpení Ukrajiny trvat, než bude tyran 
na hlavu poražen statečným ukrajinským lidem a ruský tyran skončí v propadlišti 
dějin. Zatímco se Ukrajina brání agresorovi, čelí ostatní evropské země energetické 
krizi právě z důvodů ruského barbarství. To vyvolalo řetězovou reakci s dramatickým 
dopadem na evropské a  světové trhy a  zavinilo rozpoutání drahoty v evropských 
zemích včetně té naší. Právě v souvislosti s bouřlivou realitou politiky a ekonomiky 
v rozjitřeném světě se stále častěji vynořují otázky o smyslu lidské existence, o vzta-
zích uvnitř lidské společnosti, o vztahu člověka k bližnímu svému, o životních hodno-
tách, o hodnotě lidského života, o víře a svědomí člověka. K životu každého jedince 
patří vítání stejně tak jako loučení, vítání nového života při jeho zrození, loučení či 
vyprovázení člověka na sklonku jeho žití. Právě tyto dvě krajní životní meze vypovída-
jí o vnímaní hodnoty lidského života. Ta je přirozeně neocenitelná penězi stejně jako 
emocemi. Odcházení z pozemského žití může být kruté a nečekané zdaleka nejenom 
ve válečné vřavě; může být ale i radostí, pokud je vyprovázení v láskyplném prostředí 
bližních. Ošetřující personál Domova Matky Vojtěchy, Hospice sv. Jana N. Neumanna 
v Prachaticích a jeho domácích hospiců v jižních Čechách, je bez nadsázky takovým 
andělským sborem, který doprovází láskyplně člověka na věčnost. Jeho pozemské 
bytí je tak naplněno bez nelidského utrpení. Dvě důležitá slova v životě člověka: lás-
kyplně a utrpení. Slova díků směřuji obětavému personálu hospice za jeho láskyplné 
počínání na poslední cestě bližních bez utrpení, jakož i přání zdárného překonávání 
všech nástrah a složitostí naší pozemské současnosti.

Nezapomeňme, „zákon o zachování štěstí“ platí. 😊

V Českých Budějovicích, 16. dubna 2023.

 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, 
CSc., Hon. D.Sc., Dr.h.c.
předseda dozorčí rady

5



12 %

31 %

Hospodaření o. p. s.

Náklady 2022 %

spotřeba materiálu a DHM 8 331 10%

spotřeba energií 3 263 4%

služby 3 725 4%

mzdové náklady vč. odvodů 65 213 75%

ostatní sociální náklady 2 260 3%

odpisy a tvorba rezerv 2 589 3%

ostatní 1 938 2%

celkem 87 319 100%

Výnosy 2022 %

platba pacientů a klientů 7 524 9%

platby od zdravotních pojišťoven 24 681 28%

dotace 
(EU, státní, krajské a obecní) 26 661 31%

dary, příspěvky, sbírky 10 888 12%

příspěvky na péči 11 422 13%

doplňková činnost 238 0%

ostatní výnosy vč. zúčt. odpisů 5 943 7%

celkem 87 357 100%

hosp. výsledek po zdanění 38

6 7

Rok 2022 v ekonomickém odd.
Tak jako každý rok, i ten uplynulý byl 
ekonomicky v něčem složitý. Hodně 
nás ovlivnil skokový nárůst cen, 
zejména energií, benzínu a potravin. 

Energie se na konci roku vrátily 
na rozumnou úroveň a zde se vyplatil 
dobrý odhad pana ředitele při 
přechodu na spotové ceny energií, 

i strategické rozhodnutí ponechat 
při plánování nezbytné rekonstrukce 
kotelny jako hlavní zdroj tepla plyn. 
Uvedené tři nákladové skupiny, které 
běžně tvoří pouhá 3 % rozpočtu, 
vzrostly na 6,3 %. Přesto dopad 
nebyl fatální. Naopak propad příjmu 
pacientů lůžkového hospice v létě, 
ať už jej způsobilo cokoli, měl za 
důsledek vysokou ztrátu na příjmové 
straně a museli jsme rozpustit 
téměř polovinu rezerv držených 
pro tyto případy. V praxi jsme si 
tedy vyzkoušeli, jak by to vypadalo, 
kdyby se splnilo přání kraje otevřít 
další lůžkový hospic. Oba by byly 
odsouzeny ke krachu, protože počet 
lůžek, potřebných na velikost kraje, 
zjevně nepřesahuje třicet.
Ekonomický tým hospice i letos 
šlapal jako hodinky a zvládl agendu, 
která po předchozím skokovém 
nárůstu zůstala na zvýšené úrovni 
předchozího roku. Za skvělé 
zvládnutí musím všem jeho 
členkám velmi poděkovat, bez jejich 
šikovnosti a píle by to nešlo. Dvě 
nové posily z konce předchozího 
roku se loni skvěle zapracovaly a jako 
přínosné se projevilo vyčlenění PR, 
které dosud dělali po kouskách 
všichni, do samostatné agendy. 

 Ing. Jiří Vavera, MBA
 ekonom

3 %
3 %

7 %

13 %

9 %

28 %

2 %

10 %

4 %
4 %

75 %

Náklady 
2022

Výnosy 
2022



Ze zprávy auditora

8

HZ Plzeň spol. s r.o. 

2 
 

 
 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA  

 
 
Příjemce: zakladatelům  
  
Název společnosti: Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 
Sídlo:  Neumannova 144, Prachatice I, 383 01 Prachatice 
IČO:  708 53 517 
Právní forma: obecně prospěšná společnost 

 
 
 

Výrok auditora bez výhrad  
 

 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Hospic sv. Jana. N. Neumanna (dále také „Společnost“) 
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2022, výkazu zisku a ztráty, 
za rok končící 31. 12. 2022, a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních 
metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky. 
 
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti Hospic sv. 
Jana N. Neumanna k 31.12.2022 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2022 
v souladu s českými účetními předpisy. 
 

Základ pro výrok  
 

 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, 
kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními 
doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za 
audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 
Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření 
našeho výroku. 
 
 
 

 
Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě 
mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Společnosti.  

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace 
nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými 
během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také 

9

HZ Plzeň spol. s r.o. 

4 
 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom 
mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor 
na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které 
v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním orgánem 
a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající 
z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. 
Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit 
v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou 
dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat 
vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 
zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 
Naší povinností je informovat statutární orgán a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu 
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému. 
 
 
V Plzni dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------- 
 
HZ Plzeň spol. s r.o. 
Nepomucká 10, Plzeň 
Evidenční číslo auditorské společnosti: 219 
 
Ing. Michael Ledvina 
Statutární auditor určený auditorskou společností jako  
odpovědný za provedení auditu jménem  
auditorské společnosti  
Evidenční číslo auditora: 1375 
 
  
 
 

Podepsal Ing. Michael Ledvina
DN: cn=Ing. Michael Ledvina,
c=CZ, email=ledvina@hzplzen.cz
Důvod: Schvaluji tento dokument.
Datum: 2023.06.27 13:35:49
+02'00'

Ing. Michael
Ledvina



Rok 2022 na správě budovRok 2022 v kuchyni

10

Když se vracím zpět k minulému roku, 
nějak více vnímám dramatičnost 
změn, které se odehrávají kolem 
nás. Rok 2021 byl ještě pořád rokem 
Covidu, se všemi jeho dopady. V roce 
2022 pak v důsledku invaze ruských 
vojsk na Ukrajinu přicházelo do Čech 
velké množství migrantů, kterým 
bylo potřeba pomoci. I Hospic se 
připojil k těm, kteří aktivně pomáhali 
a ubytoval ve svém rekreačním 
apartmánu ukrajinskou rodinu. Úsek 
údržby před tím provedl na místě 
několik menších úprav, aby byl objekt 
obyvatelný trvale. Sem patří velká 
poklona všem těm zaměstnancům, 
kteří se zřekli svých naplánovaných 
rezervací a dovolené trávili jinak a na 
jiných místech.
Dalším velkým tématem dnešní doby 
je elektromobilita. V hospici jsme tedy 
reagovali na skutečnost, že v nejbližší 
budoucnosti se elektromobily stanou 
více či méně součástí silničního 
provozu. Po velkém legislativním 
maratonu jsme na hospicovém 
parkovišti zbudovali čtyři dobíjecí 
stanice. V současnosti je využívána 
jedna, ale postupem času se počítá 
s tím, že zbylé tři bude využívat i náš 
Domácí hospic sv. Jakuba.
Z menších inovací bych chtěl 
vzpomenout na instalaci nového 
automatu na kávu v prostorách 
hospicové recepce. Nyní si již mohou 

pacienti vybírat z několika druhů kávy 
nebo čokolády.
Naopak jednou z velkých akcí bylo 
řešení zatékání vody do hospicového 
serveru, což souviselo s vnikáním 
vody a vlhkosti do obvodového 
zdiva. Bylo potřeba odkrýt a vyměnit 
staré izolace, opravit nebo vyměnit 
okapové svody nebo například 
přetěsnit kabelové prostupy. 
Dalším krokem této opravy budou 
dokončovací práce po vyschnutí 
dotčených venkovních zdí.
V roce 2022 proběhla generální 
oprava výtahů, vzduchotechniky 

v kuchyni a další. Některých oprav si 
pacienti všimli. Například při řešení 
zatékání vody do hospice před 
jeho hlavním vchodem mužská část 
pacientů chodila se zájmem zpovzdálí 
kontrolovat, jak práce pokračuje. 
O jiných neměli ani tušení. 
Za úsek údržby bych si přál, aby 
veškerá činnost, kterou provádíme, 
směřovala k větší spokojenosti nejen 
personálu, ale hlavně klientů Domova 
Matky Vojtěchy a pacientů hospice.

Bc. Pavel Ludačka
správce budov

Rok 2022 proběhl v naší hospicové 
kuchyni hekticky, jako každý rok. 😊 
Covid – necovid, nemoc nebo 
dovolená, v kuchyni prostě oheň 
vyhasnout nemůže. Připravit jídlo 
se musí každý den, bez výjimek. 
Tedy ráno i večer, o víkendu 
i ve svátek. Navíc, u nás nejde 
o „zajímavé komerční vaření“ – vše 
je přizpůsobené našim pacientům 
a klientům, jejich zdravotnímu stavu. 
A stejně jako na ostatních pozicích 
napříč organizací, i v kuchyni platí, 
že v hospici se pracuje zejména kvůli 
osobnímu přesvědčení... jen pro 
výplatu sem chodit nelze.
Důležitou součástí naší kuchyně 
se stala pomoc od tzv. Potravinové 

banky. Cenové stropy, za které musíme 
uvařit porci jídla, jsou v dnešní 
ekonomicky náročné době opravdu 
velmi limitující. Aktivní účast a pomoc 
při potravinových sbírkách dvakrát 
do roka nám umožňuje v kuchyni 
hospodařit efektivněji a můžeme tak 
našim strávníkům dopřát i něco navíc.
I v minulém roce jsme se (rádi) 
stali pevnou součástí různých 
společenských akcí pořádaných naší 
organizací. Tam mohou mí kolegové 
ukázat, co všechno umí. Ze stereotypu 
zdravotnického stravovacího zařízení 
nás tak vytáhnou rauty a catering 
vůbec. „Psychohygiena“ má pak 
v našem případě podobu obložených 
mís, tataráku či špízů; vytváříme 

skvostné mini-dezerty nebo 
připravujeme kotlíkový guláš. 😋 
Na podzim jsme se, bohužel, 
ze zdravotních důvodů rozloučili 
s naší, neustále rozesmátou, kolegyní 
Monikou. Kuchyně na chvilku 
utichla a najít nového týmového 
hráče do hospicové kuchyně není 
nic jednoduchého. V zásadě jde 
o neustálý proces.
Osobně jsem velmi ráda, že mám 
v kuchyni kolegy a kolegyně, na které 
se mohu spolehnout a u kterých vím 
s jistotou, že mě (tedy nás!) v tom 
nikdy nenechají.

Bc. Iveta Veselková
vedoucí stravovacího zařízení

11



Hospic sv. Jana 
N. Neumanna
Zdravotní služby
typ zdravotnického zařízení: „Poskytovatel zdravotních služeb“ dle Zákona č. 372/2011 Sb.,  
o zdravotních službách, §2, písm. a): „poskytování zdravotní péče“
druh zdravotní péče: §5, odst. 2), písm. h): „paliativní péče“
forma zdravotní péče: §9, písm. d): „dlouhodobá lůžková péče“
specializace: Hlava III – „Hospic“, § 44a, odst. (1)
rozhodnutí o registraci: Krajský úřad Jihočeského kraje, 10. 6. 2005, poř. č. 164, č.j. KUJCK 12954/2005
kapacita: 30 lůžek
IČZ: 37106000, IČP: 37106001
datum zahájení provozu: 1. 11. 2005

Sociální služby 
druh služby: 
a) pobytové odlehčovací služby dle § 44 Zákona č. 108/2006 Sb., identifikátor: 4513203
b) odborné sociální poradenství dle § 37 Zákona č. 108/2006 Sb., identifikátor: 6094085

Kontakty
adresa: Neumannova 144, 383 01 Prachatice
běžný účet: č. ú. 171 157 619 / 0600, sbírkový účet: č. ú. 180 434 606 / 0600
telefon: 388 311 726, email: info@hospicpt.cz, web: www.hospicpt.cz



MUDr. Jana Vlková, Ph.D.
vedoucí lékařka

V uplynulém roce do našeho 
kolektivu přibyli dva noví lékaři. 
Náš kolektiv se omladil, muži teď 
vedou 5:3, rozpis služeb je snadno 
zaplněn. Téměř by nebylo co 
dodat, proto se ve svém příspěvku 
chci ohlédnout ještě více zpět do 
minulosti. Možná budu poněkud 
nostalgická, neboť ho zaplní moje 
vzpomínka na paní doktorku 
Diepoldovou, která v loňském roce 
odešla na Věčnost.
Když jsem přišla pracovat do 
hospice, bylo paní doktorce kolem 
70ti let. Chodila ještě jeden den do 
gynekologické ambulance, sloužila 
v hospici a pečovala o nemocného 
manžela. Jak to stihla, nevím. 
Pracovala v hospici od jeho 
založení, kdy zde s doktorkou 

Adéeovou vypomáhaly – ve volném 
čase a zdarma. Vzpomínám na její 
vyprávění o těhotenství, dětech, 
nekonečných službách v nemocnici, 
vyjíždění k porodům. To bylo 
v časech, kdy doktor byl ještě 
Pan doktor, protože pacientům 
věnoval něco víc, než jen pracovní 
dobu (byť tak dost nataženou 
o služby). Kdy medicína byla 
posláním a řeholí, kterou si lékař 
dobrovolně vybral a jeho rodina jí 
nedobrovolně musela žít s ním. Kdy 
lékaři život obětovali práci, protože 
nebyl nikdo jiný, kdo by sloužil. 
A nenárokovali si vlastní štěstí.
Paní doktorka pracovala v hospici 
až do svých 75 let. Byla ženou 
činu, žádné velké řeči. Energická 
a rozhodná, i jako osmdesátiletá 
stařenka. V Prachaticích 
doprovodila bezpočet dětí na svět 
a bezpočet umírajících na Věčnost. 
Svůj Život naplnila až po okraj 
a zanechala otisk v mnoha srdcích, 
včetně toho mého. 

Mgr. Eva Ludačková
vedoucí lůžkového hospice a vrchní 
sestra

V roce 2022 se v naší péči odrazily 
smutné světové události jako 
je válka na Ukrajině. Ošetřovali 
jsme čtyři ukrajinské umírající 
pacienty. Jazyková bariéra byla 
velkou překážkou naší práce. O to 
větší vynalézavosti personálu, 
pečlivého pozorování, nonverbální 
komunikace i moderních 
technologií muselo být použito. 
Včetně, samozřejmě, pomoci 
ochotných tlumočníků na telefonu, 
aby byl zachován nadstandard 
naší péče. Jedna z ukrajinských 
pacientek si přála být převezena 
domů, byť její domov byl přímo 
v ohnisku války. Přání jí bylo 
splněno. Nic takového jsme v naší 
historii dosud nepoznali. 

14 15

Rok 2022 pohledem…
V uplynulém roce nás inspirovala 
nezisková organizace MILA z.s., 
jejímž cílem je upozornit na 
náročnost pečovatelské profese 
a zlepšit podmínky seniorů 
i pečujících. Naše spolupráce 
vznikla skrze nenápadnou knihu 
Hořím, kterou zakladatelka 
uvedené organizace, Simona 
Bagarová, napsala v době Covidu, 
kdy jako dobrovolnice chodila 
vypomáhat do zařízení pro 
seniory. V rozhovorech s pěti 
profesionály jsou trefně zachycené 
každodennosti, které pečující musí 
s nemocnými řešit. Způsob, jak si 
poradí v obtížných situacích je pro 
naši praxi inspirující. Vše je podáno 
v pravdivém reálu, bez lakování do 
sladkorůžova, přitom s humorem 
a především s akcentem na lidskou 
důstojnost nemocných, která 
je pro hospice a péči o seniory 
nepostradatelná. S knihou Hořím 
pracujeme i v její audioformě, 
kdy poslechem krátkých sekvencí 
společně zahajujeme den. Zvláště 
příběh pečujícího pana Františka 
se nás dotkl do hloubi srdce, 
neboť v knize zmiňuje, jak mu 
v našem hospici zemřela maminka, 
a popisuje vnímání a dopad naší 
práce z pohledu syna. Organizace 
MILA nám rovněž umožnila 
zrealizovat kurz Namasté care. 
Cílem je dopřát našim nemocným 

tuto metodu, při níž zakouší 
podporu, pozornost, zklidnění 
a dochází k prohloubení vztahu 
mezi pečujícím a klientem. Na konci 
života to nejsou vůbec malé věci. 
V závěru roku jsme přijali do péče 
paní Ivu, která nám po pár dnech 
hospitalizace toužila vyjádřit 
vděčnost za péči, kterou v našem 
hospici skrze ruce ošetřujících 
mohla zakoušet. Několikrát si mne 
nechala zavolat s nápadem, co by 
nám chtěla koupit a zároveň se 
zajímala, jaké investice nás nejvíce 
trápí. Sama celý život pracovala 
na zodpovědných ekonomických 
pozicích, a tak věděla, jaké starosti 
a úsilí stojí všechny zúčastněné, 
než se podaří sehnat prostředky 
na potřebnou věc. Nám shodou 
okolností loni začala dosluhovat 
(po 17ti letech) kotelna. Když jsem 
to paní Ivě řekla, měla během pár 
dní jasnou představu, jak chce tuto 
investici podpořit. Díky ní jsme 
mohli spustit sbírku na nákup 
nových kotlů. Ihned po zveřejnění 
sbírky se strhla obrovská vlna 
solidarity s naším hospicem. 
Ozývaly se rodiny, kterým jsme 
v minulosti ošetřili jejich blízkého, 
dárci, příznivci, podporovatelé 
i přátelé našich nemocných. Nejen, 
že poslali či donesli příspěvek 
na kotelnu, ale také nám psali 
povzbudivé vzkazy, kde vzpomínali, 

děkovali za péči a vyjadřovali 
respekt k naší práci. Paní Iva se 
radovala spolu s námi. I když je 
člověk nemocí upoután na lůžko, 
dokáže velmi pomoci. Jak sama 
říkávala: „Kdo chce pomoci, tak 
může.“ Obrovská lidská podpora 
nám přinesla nové povzbuzení 
do naší práce a potvrdila, že jméno 
Hospice sv. Jana N. Neumanna 
se těší velmi dobré pověsti. 
Všem, kteří se o ni zasazují svým 
každodenním neokázalým úsilím, 
za to velice děkuji.
 



16

Vybrané statistické  
ukazatele 2022

2022

Náklady na obsazené lůžko a den (vč. odl. služby)  4 219 

Celkem přijatých pacientů 244

Z toho hospicových 184

Z toho respitních na dobu určitou 60

Počet zemřelých 151

Propuštěni z hospice domů 11

Překlad z hospice do nemocnice, DS 4

Nejmladší z hospicových pacientů 46

Nejstarší z hospicových pacientů 100

Nejmladší z respitních klientů 26

Nejstarší z respitních klientů 101 

Průměrný věk 76,3

17

Bylo zvykem, že v této části jste po léta nacházeli více statistických údajů. Letos 
nikoli. Na podzim jsme se stali terčem útoku hackerů, kteří napadli PC sítě zdra-
votnických zařízení v ČR. I naši. Ztratili jsme zdravotnická data za posledních 
17 let. Indicie směřují k tomu se věrohodně domnívat, že to byli ruští hackeři. 
Škodit druhým, ubližovat nevinným. Takové bylo a je Rusko. 
Jako odpověď sdělujeme, že budeme pomáhat, jak nejlépe dovedeme i nadále. 
Věříme, že tak lze porazit zlo ve světě.

S. M. Bohuslava Kubačáková, SCB
duchovní péče

„Milosrdenství plné účasti a něhy 
ať patří umírajícím. Sestra se 
k nim má stále znovu vracet, aby je 
s modlitbou v srdci doprovázela, 
obklopila je tichem, pozornou péči 
a jemností.“ 

 Matka Vojtěcha Hasmandová

Duchovní péči v hospici poskytovaly 
sestry boromejky a také P. Tomáš 
Paradič, člen Kongregace 
Nejsvětější Svátosti. Ten pracuje 
v hospici jako ošetřovatel a zároveň 
má na starosti duchovní péči 
zvláště v podobě udílení svátostí 
– smíření, Eucharistie, nemocných, 
ojediněle křtu.
Pro těžce nemocného není 
mnohdy tak důležitý objektivní 
stav, důležitější je jeho subjektivní 
prožívání. V perspektivě trvalé 
nemoci nebo blízké smrti mívá 
člověk pro stav svého nitra víc 
pochopení a přikládá mu více 

důležitosti, než tomu bylo ve fázi 
zdraví. Není dobré jeho prožívání 
bagatelizovat, mnohem lepší je 
snažit se mu porozumět. Žádný 
těžce nemocný by neměl být 
ponechán jen svým vlastním 
myšlenkám, pochybnostem 
a obavám bez možnosti mluvit 
o nich s někým, komu důvěřuje. 
Právě tak by neměl být bez 
posily víry, naděje a odhodlání 
život dobře dokončit a dovršit. 
Spirituální témata můžeme 
a máme předpokládat u každého 
člověka. Jedná se o širší oblast, 
než je oblast výslovně náboženské 
praxe a běžných náboženských 
projevů, říká Ing. ThLic. Aleš 
Opatrný, přednášející na Katolické 
teologické fakultě UK v Praze. 
V těchto aspektech vidíme naši 
úlohu duchovní péče v hospici. 
Podporujeme nemocné hlavně 
ve smíření se s jejich náročným 
zdravotním stavem, ať už formou 
rozhovoru, lidské blízkosti, 
zachováním důstojnosti, 
modlitbou s nemocnými nebo za 
ně, zprostředkováním svátostí. 
Nemocným jiných náboženství se 
snažíme dle jejich přání zajistit 
příslušného duchovního. V rámci 
naší služby komunikujeme 
i s rodinnými příslušníky, nabízíme 
jim útěchu, doprovázíme je v jejich 
těžké životní situaci. Do našich 
modliteb zahrnujeme i veškerý 
personál hospice, včetně jeho 
vedení.
Jsme rádi, že jsme se mohli po době 
covidu vrátit k pravidelným 

pondělním bohoslužbám 
v hospicové kapli sv. Jana 
Pavla II., které zajišťuje P. Tomáš 
a sestra Ester se stará o zpěv 
a hudební doprovod. Na tomto 
místě bychom také chtěly vyjádřit 
vděčnost personálu hospice za 
dobrou spolupráci s námi. V rámci 
vzpomínkových setkání bývá 
sloužena mše svatá, při které si 
připomínáme všechny, kteří byli 
u nás v hospici a už jsou na druhém 
břehu. Jsme rádi, že se můžeme 
setkat s jejich blízkými nejen při 
modlitbě, ale také při následném 
agapé a společně si popovídat, 
zavzpomínat, sdílet se.
Děkujeme všem zdravotníků 
i jiným nelékařským pracovníkům 
za kvalitní profesionální a lidský 
přístup k nemocným. Děkujeme 
za vzájemnou přátelskou 
a rodinnou atmosféru. V neposlední 
řadě děkujeme i našim nemocným 
a rodinným příslušníkům za jejich 
důvěru a trpělivost s námi. 



18 19

75 %25 %

Pacienti podle diagnoz

Pacienti dle typu lůžek

30

25

20

15

10

5

0

ZN plic
ZN střev

ZN slinivky, ja
ter a žlu

čníku

ZN ženských orgánů

ZN mozku

ZN ledvin a močových cest
ZN prsu

ZN žaludku a jícnu
ZN kůže

ZN prostaty

ZN dutiny ústní

Ostatní ZN

Neonkologické dg.

2022 %

  Hospitalizovaní pacienti 184 75

  Sociální (respitní) pobyty 60 25

30 %

1 %
2 %

52 %

15 %

Pacienti dle okresů

České Budějovice

Prachatice
Písek

Český Krumlov

Strakonice

J. H
radec

Tábor
Jiný kraj

70

60

50

40

30

20

10

0

2022 %

  20–49 4 2

  50–64 27 15

  65–80 96 52

  81–95 56 30

  96+ 1 1

Pacienti dle věku



20 21

90 %

7 %

2 %
1 %

2022 %

  úmrtí 151 90

  propuštění domů 11 7

  překlad do nemocnice 3 2

  překlad do domova pro seniory 1 1

Důvody ukončení hospitalizace

Příjmy a propuštění celkový přehled 2022

2022

  přímy celkem 244

  příjmy hospicové +   odlehčovací 184 60

  úmrtí na hospicových lůžkách 151

  propuštění z hospicových lůžek +
  odlehčovacích pobytů 11 56

  pacienti přecházející do roku 2023 18

250

200

150

100

50

0

Potěšilo nás
Velice bych chtěla poděkovat vám a hlavně celému personálu Hospice. Slovy se nedá vyjádřit moje vděč-
nost za to, s jakou láskou, péčí a hlavně ochotou jste se starali o moji maminku R. T. Maminka u Vás nebyla 
dlouho, necelý týden, ale už po prvním překročení prahu jsme věděli, že jsme na správném místě. Věděla 
jsem, že tady bude maminky odcházení na druhý břeh důstojné a bez bolesti. Nikdy Vám nepřestanu být 
vděčná za to, že jsem mohla s maminkou trávit úplně poslední chvíle a doprovodit jí na její poslední cestě.
Viděla jsem, že odchází v klidu, v milém a hlavně lidském prostředí. Nikdy nic nebylo problém. Slova díků 
nestačí na to, abych vám všem vyjádřila poděkování. 
 H. T.

Chtěla bych vám jménem celé mé rodiny znovu moc a moc poděkovat za práci, kterou vykonáváte. Ve chví-
lích nejtěžších v našem životě jste se alespoň na krátkou chvilku stali naší obrovskou oporou. Cítili jsme 
v prostředí vašeho Hospice všudypřítomnou neskonalou lásku, péči a porozumění. 
Je velmi těžké rozhodnout se pro okamžik, kdy předáváme svojí péči o blízkého do rukou někoho jiného. 
Vaše prostředí ale vytváří tak až neuvěřitelně krásnou atmosféru, že jsme ani na jeden okamžik nezalito-
vali, že jsme maminku na její výslovné přání nechali převézt k vám. 
Nebylo nám již dopřáno s  maminkou sdílet společně atmosféru vašeho prostředí, přesto jsme všichni 
z maminky vycítili vyzařující absolutní klid. To pro nás bylo to největší, co jste pro ni a pro nás mohli udělat. 
Toto prostředí tvoříte vy všichni vlastní prací, přístupem, obětavostí. 
 I. S.



22 23

…měla jsem možnost poznat vaše zařízení, které je mému srdci blízké. Vaše profesionální jednání, po-
chopení, úcta a srdce na pravém místě mě přesvědčilo o tom, že se na Vás osobně mohu bez jakéhokoliv 
váhání obrátit. Chci touto cestou poděkovat Vám osobně i celému týmu za péči o mou sestřenici, paní B. L. 
Jejím přáním bylo, aby mohla být ve vašem zařízení a v péči vašich úžasných sestřiček do konce svých dní. 
Díky vašemu personálu se B. cítila tak vyrovnaná, klidná a z hloubi duše šťastná. Děkuji mockrát za všech-
na vlídná slova, kterých se (jí nebo nám) dostalo a která pocházela přímo ze srdce. Z celého srdce děkuji 
mnohokrát za péči celému týmu, který byl do poslední chvíle s B. před její cestou do nebe.

 S pozdravem H. Z.

Za posledních pár měsíců jsem prožil životní obrat, který by mne ještě před půl rokem ani ve snu nenapadl. 
Odešla mi manželka Kamila ve věku 46 let k našemu Pánu. V březnu jsme se dověděli, že má metastázy na 
mozku, a pak už to šlo hodně rychle. Zemřela 5. 7. 2022. V té době zrovna probíhal náš tábor, a tak to bylo vše 
velmi náročné. Společně jsme vychovávali 4 děti v pěstounské péči.
Svoje jsme mít nemohli, a tak jsme se rozhodli, že dáme šanci jiným, aby mohli vyrůst v normální rodině. Vdě-
čím jí za krásný život plný krásných dní. Nikdy jsme se nehádali. Občas jsme si museli naše názory propovídat 
a udělat kompromisy. Byla to vzácná žena, která by se do úmoru rozdala.
Rád bych touto cestou poděkoval všem, kteří mne v tomto provázeli a pomáhali. Na úvod musím říci, že si 
nesmírně vážím
toho, že mohu patřit do této farnosti. Přál bych zakusit každému člověku, tak obrovskou solidaritu a nabíze-
nou pomoc. Nedokážu popsat své pocity obrovské vděčnosti za to vše.
Chci poděkovat Domácímu hospicu za doprovázení při péči o Kamču doma. Dokázali nabízet pomoc, ještě 
než byla potřeba. Byli vždy na telefonu a připraveni pomoci. Poslední týden Kamča byla v hospicu v Prachati-
cích. Nedovedl jsem si představit, jak to vše bude probíhat, ale tak krásný odchod nemohl proběhnout jinde 
než v prachatickém hospicu. Děkuji celému personálu, jak se ke mně a ke Kamče chovali. Dostal jsem i čaj, 
kafe, buchtu. Mohl jsem s Kamčou být 24 hodin denně, až do konce. Děkuji za úžasné doprovázení MuDr. Jany 
Vlkové. Celý servis hospicu někdo zaplatil a  já nevim kdo. Chtěl bych proto poděkovat neznámému dárci 
nebo dárcům.
Děkuji všem našim přátelům. Tak obrovská solidarita a nasazení všech mne nese ještě teď. Nedokážu vypsat 
všechny jmenovitě. Věřte, že při psaní těchto řádků mám slzy na krajíčku, jak jsem vám všem vděčný. Děkuju 
Kamči kolegyním z lékárny. Stále za ní chodily. Bylo to jako čestná stráž lékárny. V lékárně mají krásně uděla-
né pietní místo. Moc vám děkuju za to, jak jste měli Kamču rádi, a věřte, že Kamča mezi vámi byla moc ráda.
V neposlední řadě chci poděkovat našim rodičům, sourozencům a ostatním příbuzným. Nesli jste s námi toto 
těžké období. Děkuju za to, že máme rodinu, která drží pohromadě a ve chvilích, kdy někdo potřebuje, si 
pomáháme. Přál bych každému mít takovou rodinu. 
Pane, děkuju za to, že jsi mi dal Kamču a že jsem s ní mohl prožít krásných 26 let společného života. Nerozu-
mím, Pane, proč ..., ale věřím, že to nějaký smysl má. Prosím, abys ji přijal mezi svaté, protože to byla svatá 
žena. Pane děkuju za naše přátele a známé.
Děkuju, Pane, že jsi mne obklopil tak úžasnými lidmi. Děkuju za vedoucí tábora, kteří s námi nesli toto obdo-
bí. Požehnej, Pane, všem, kteří mi pomáhali, pomáhají anebo budou pomáhat.
  Laďa Turek



Domov Matky
Vojtěchy
Sociální služby 
druh služby: domov se zvláštním režimem dle § 50 Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách
identifikátor služby: 6470375
rozhodnutí o registraci: Krajský úřad Jihočeského kraje, č.j. KUJCK 4801/2007 OSVZ/59
kapacita: 26 lůžek
IČZ: 37508000
datum zahájení provozu: 1. 11. 2012

Kontakty
adresa: Hradební 163, 383 01 Prachatice
běžný účet: č. 171 157 619 / 0600, sbírkový účet: č. 203 331 360 / 0600 
telefon: 388 310 231, email: info@alzheimerpt.cz, web: www.alzheimerpt.cz



Bc. Ladislava Veberová
vedoucí domova a vrchní sestra 

Domov Matky Vojtěchy má za sebou 
další rok provozu, a tedy důvod 
k ohlédnutí se za tím, co nám tento 
rok přinesl.
Po měsících preventivních 
opatření jsme byli konečně rádi, 
že se uvolnila hygienická opatření 
související s onemocněním Covid 
19. Důsledným dodržováním 
hygienických pravidel, se nám 
vše povedlo dobře zvládnout. 
Na začátku roku se ještě pár týdnů 
provádělo plošné testování, ale 
později už jen u jedinců, kteří se 
necítili dobře.
Během roku se u nás vystřídalo 
na stážích celá řada studentů 
středních zdravotnických i vyšších 
odborných škol. Se školami máme 

velmi dobrou spolupráci. Stážistky 
a stážisté byli velice šikovní 
a citelně nám pomohli. 
Ohlásilo se nám i několik skupin 
z různých středních a dalších 
škol na exkurze. Většina studentů 
sledovala se zájmem výklad 
o našem Domově i práci našich 
ošetřovatelek. Pro mnohé 
problematika demence a s ní 
i speciální přístup ke klientům bylo 
něco nového. Po návštěvě na našich 
odděleních byli překvapeni, jak 
služba u těchto nemocných funguje. 
Kromě hezkého bydlení ocenili 
i aktivizační činnosti s klienty. 
Mohli jsme také v Domově 
obnovit dobrovolnictví a návštěvy 
klientů žáky ze základních škol 
a Montessori školy a školky. 
Z dřívějších zkušeností víme, 
jaký pozitivní vliv mají děti na 
naše klienty, často jim také svými 
aktivitami vyloudily úsměv na tváři. 
Mezi radostné události loňského 
roku patřila oslava desátého výročí 
otevření Domova Matky Vojtěchy. 
Při té příležitosti bylo uspořádáno 
několik akcí, kde byla možnost 
setkat se i s bývalými kolegy 
a kolegyněmi.
Nejenom radostmi je obklopen 
člověk, a tak mezi smutné události, 
které nás v loňském roce také 
potkaly, patří rozloučení se šesti 

našimi klienty. Protože jsme 
„rodinné“ zařízení, odchod každého 
klienta nás bolí, neboť „byl náš“. 
Pro veliký zájem o umístění svých 
blízkých v našem domově byla 
volná místa ihned obsazena. 
Potěšilo nás, že rodiny projevily 
spokojenost a vděčnost za naši péči 
o jejich blízké. 
Naši zaměstnanci se zúčastnili 
několika školení, které pořádal 
Vzdělávací institut, o. p. s. 
Prachatice. Na podzim proběhl 
základní kurz bazální stimulace, 
ve kterém byli proškoleni naši 
zaměstnanci, kteří jej ještě 
neabsolvovali. 
Velmi si vážím náročné práce 
zdravotních sester, ošetřovatelek 
i dalšího personálu Domova 
Matky Vojtěchy, zaslouží si za svou 
obětavou práci, mnohdy i nad 
rámec svých pracovních povinností, 
být nějakým způsobem oceněni. 
Vždy nás potěší děkovné slovo či 
uznání od příbuzných a blízkých 
našich klientů, případně pozitivní 
reakce na našich facebookových 
stránkách. Mám radost, když i sami 
klienti jsou spokojeni s naší péčí, 
kterou nám projeví úsměvem na 
své tváři.
Chtěla bych zde poděkovat všem 
z řad zaměstnanců či přátel, kteří 
se aktivně zapojili do benefičních 

26

Rok 2022 pohledem…

27

jarmarků pořádaných za Hospic 
o.p.s., ať už jarních či vánočních 
a všem těm, kteří se podíleli 
na přípravách oslav desetiletí DMV. 
Můj vděk patří i všem dárcům za 
jakýkoliv dar a pomoc, či nezištnou 
službu. 
Závěrem chci poděkovat všem 
kolegyním a kolegům za jejich 
dobrou a obětavou práci, za dobrý 
kolektiv, který si dokáže vyjít 
vstříc, zaskočit za sebe navzájem, 
domluvit se a pomoci si mnohdy 
i v osobním životě. Díky těmto 
přednostem se dokáží vytvořit 
velké věci, které pak obohacují 
nejen naše klienty, jejich rodiny, 
ale i zkrášlují naše pracoviště 
a zpříjemňují naši práci. Přeji sobě 
i jim, aby je naše práce stále bavila 
a naplňovala.

Bc. Jindřiška Nechutná
sociální pracovnice

Rok 2022 v Domově Matky Vojtěchy 
proběhl ve znamení oslav 10. výročí 
trvání tohoto zařízení. Dlouho jsme 
se na tuto významnou událost 
připravovali. V rámci oslav proběhlo 
několik akcí. Narozeninový týden 
jsme zahájili v pondělí 19. září 
slavnostní mší svatou v kapli 
Domova Matky Vojtěchy, které 
předsedal ostravsko-opavský biskup 
Mons. Martin David. Pozvali jsme na 
ni své kolegyně a kolegy z ostatních 
zařízení Hospice, o.p.s., a také 
představitele Města Prachatice, 
zástupce Kongregace MSSKB i další 
významné hosty. Vrchní sestra 
Bc. Ladislava Veberová ve svém 
zamyšlení připomněla historii 
tohoto domova i další důležité 

milníky. Poté došlo na krájení 
narozeninového dortu a přípitek.
Ve středu dopoledne v rámci 
Mezinárodního dne Alzheimerovy 
choroby se uskutečnila konference 
zaměřená na problematiku spojenou 
s demencí. Odpoledne oslavy 
pokračovaly venku na hospicovém 
parkovišti za účasti nejen klientů 
a jejich rodinných příslušníků, ale 
i zaměstnanců a příznivců DMV. 
Za rodinné příslušníky poděkovala 
paní Jiřina Dolejšková, bylo 
pokřtěno domino, na jehož finální 
podobě se podíleli klienti našeho 
zařízení, a opět nechybělo krájení 
narozeninového dortu. K dobré 
zábavě přispěla hudba pana Adama 
a jeho dědečka, o moderování 
se postarala redaktorka České 
televize paní Ing. Vanda Kofroňová. 
I když nám počasí příliš nepřálo, 
všichni si užili příjemně stráveného 
odpoledne.
Pátek patřil výhradně 
zaměstnancům Domova Matky 
Vojtěchy. Na začátku byli ředitelem 
Hospice o. p. s. PhDr. Mgr. 
Robertem Hunešem, MBA oceněni 
zaměstnanci, kteří v DMV pracovali 
od samého začátku. Oslavy poté 
pokračovaly společnou volnou 
zábavou. 
Dalším bodem, u kterého bych 
se ráda v roce zastavila, je první 



Vybrané statistické  
ukazatele 2022

2022

Počet uživatelů 25

Počet přijatých 5

Počet zemřelých 5

Průměrný věk 82,4

Nejmladší uživatel 44

Nejstarší uživatel 96

České Budějovice

Prachatice

Strakonice

Pelhřim
ov

Jihlava
Praha

Pardubice

20

15

10

5

0

28 29

říjnová neděle v prachatickém 
divadle, kde proběhlo ocenění 
v oblasti Pečovatel – Pečovatelka 
s kytičkou za rok 2022. Hlavním 
kritériem soutěže byl dlouhodobý 
nadstandardní, inovativní či 
výjimečný přístup pracovníků 
sociálních služeb ke klientům. Z řad 
našich zaměstnanců se takových, 
kteří splňovali přísná kritéria, 
mají svou práci rádi a dokáží se 
zasadit pro dobrou věc, našlo 
hned několik. Mezi oceněnými byli 
paní Pavla Kolínová, paní Ivana 
Hoidekrová, paní Klára Horníková 
a pan Miroslav Ziegler. Byli vybráni 
za svou obětavou a zodpovědně 
vykonávanou práci; laskavý, 
empatický a nezištný přístup 
k našim klientům.
Nezaháleli jsem však ani v průběhu 
roku. Uspořádali jsme několik akcí 
spojených s různými událostmi 
a svátky v roce. Na začátku roku 
nás navštívili Tři Králové spolu 
s koledníky. Fandili jsme zimním 
olympijským hrám – a nejen 
fandili. Také jsme si je uspořádali 
v našem domově. Do sportovního 
soutěžení se zapojili jak klienti, 
tak zaměstnanci DMV. Nechyběla 
oslava svátku sv. Valentýna, ani 
masopustní veselí s harmonikou 
a maskami. Byli jsme rádi, že se 
uvolnila přísná hygienická opatření, 
a že nás mohli začít navštěvovat 
žáci škol se svým přichystaným 
programem. Mezi jiným jsme mohli 
vidět baletní představení dětí 
ze ZUŠ Prachatice, poslechnout 
si zpěv a hru na flétny, básničky 

a písničky. Naši klienti se občas 
zašli podívat také mimo areál 
Hospice a v cukrárně na náměstí 
si pochutnali na zákuscích 
a dobré kávě, zároveň si prohlédli 
centrum města a mnohdy uviděli 
své známé. V hospicovém parku 
bylo jako každý rok připravené 
divadelní představení Víti Marčíka 
či vystoupení nejstarší jihočeské 
dechovky Babouci. V zimě jsme 
přivítali nebeskou návštěvu 
sv. Mikuláše a jeho doprovod, 
navštívili jsme a podíleli se na 
přípravě Vánočního jarmarku, 
na Štědrý den jsme si společně 
s andílky, kteří přinesli Jezulátko, 
zazpívali vánoční koledy. 
V uplynulém roce jsme se také 
rozloučili se šesti našimi klienty 
a přijali pět nových. Za sebe mohu 
říct, že si velmi vážím důvěry rodin, 
které nám své drahé a blízké svěřují 
do naší péče. Těší mě velmi dobrá 
spolupráce s rodinnými příslušníky, 
kteří se často zastaví v kanceláři 
a podělí o své starosti i radosti.
Máme radost, že se velké 
návštěvnosti těší naše facebookové 
stránky, že lidé sledují, co se u nás 
děje, a naše aktivity lajkují nebo 
k nim přidávají své komentáře. 
Děkuji všem malým i velkým, 
známým i neznámým, dárcům, kteří 
naše zařízení podporují. Nejen 
finančně, ale i jinou formou jako 
např. darováním plodů a květin 
ze zahrádky, plní našim klientům 
přání prostřednictvím Ježíškových 
vnoučat apod. V neposlední řadě 
patří velké díky mým kolegyním 

a kolegům, kteří dělají svou práci 
rádi a navíc domovu věnují svůj čas 
i nad její rámec. Svou zručností, 
kreativností a nápady se podílejí 
na zkrášlení našeho domova 
a přispívají tím ke spokojenosti 
našich klientů. V nemalé míře se 
také podílejí i na tvorbě a přípravě 
oblíbených jarmarků.
Vše, co jsme dokázali, bylo také 
díky skvělé atmosféře, která 
panuje v našem kolektivu. Bez ní 
bychom těžko zvládli nejenom 
náročnou práci, ale i ostatní aktivity 
související s péčí o naše klienty. 
Všem za to patří mé obrovské DÍKY!

Uživatelé dle okresů



30 31

Potěšilo nás
Dobrý den,
včera tomu byl jeden rok od okamžiku, kdy se má manželka Marie stala klientkou Domova Matky Vojtěchy. 
Moc rád bych Vám jménem celé rodiny poděkoval. Za Vaši péči, obětavost a nasazení. Práci nemáte vůbec 
snadnou, díky Vašemu přístupu ji ale zvládáte skvěle. 
S manželkou jsme prožili šťastný život. Bohužel nebylo nám přáno zůstat společně v jedné domácnosti až 
do jeho konce. Díky Vám je ale kvalita Maruščina života stále na velmi dobré úrovni, kterou by jinak bylo 
jen obtížně možné zajistit. 
Ze srdce Vám proto děkuji, za to že jste, že pomáháte druhým!
 J. K.

Domov Matky Vojtěchy,
nikdo z nás jistě není rád, když musí někoho ze svých rodičů, či blízkých umístit ve specializovaném zaří-
zení pro péči o nemocné o které se sám nedokáže, nebo nemůže postarat. Rozhodnutí o umístění si stejně 
neseme v srdci jako svou neschopnost postarat se sami a vyčítat si jí nepřestaneme. Přesto jsme velice 
rádi, že můj otec zde pobývá.
Nyní s odstupem času a po zkušenostech s vedoucími paní Veberovou, paní Nechutnou a ostatním přátel-
ským odborným personálem vím, že můj otec je v těch nejlepších rukou a doslova musím uznat, že takovou 
péči bychom mu doma nedokázali zajistit. I když vždy odcházím s těžkým srdcem.
Nikdo z nás neví jak u něj průběh stárnutí bude probíhat a až teď vidím jak je to mnohdy složité a těžké. 
Moc si vážíme vaší práce kdy se dokážete s láskou o mnohdy nelehké povahy starat. 
Děkujeme všem za výbornou, profesionální péči!
Máte náš obdiv.
 Za rodinu S.
 P. S.

Výročí Domova Matky Vojtěchy „10 let spolu“.



Domácí hospic
sv. Veroniky
Zdravotní služby
typ zdravotnického zařízení: „Poskytovatel zdravotních služeb“ dle Zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, §2, písm. a): „poskytování zdravotní péče“
druh zdravotní péče: §5, odst. 2), písm. h): „paliativní péče“
forma zdravotní péče: §10, odst. 1), písm. b): „paliativní péče poskytovaná v domácím prostředí pacienta“
specializace: Hlava III – „Hospic“, § 44a, odst. (1)
rozhodnutí o registraci: Krajský úřad Jihočeského kraje, 10. 6. 2005, poř. č. 164, č.j. KUJCK 12954/2005; 
ve znění změny 27. 7. 2016, čj. KUJCK 105032/2016
IČZ: 37006000, IČP: 37106002, (IČZ pro odb. 926: 37509000)
datum zahájení provozu: 3. 10. 2016

Sociální služby 
druh služby: 
a) terénní odlehčovací služby dle § 44 Zákona č. 108/2006 Sb., identifikátor: 1257474
b) odborné sociální poradenství dle § 37 Zákona č. 108/2006 Sb., identifikátor: 6094085

Kontakty
adresa: Dobrovodská 105/32, 370 06 České Budějovice 
běžný účet: č. ú. 171 157 619 / 0600, v. s. 202, sbírkový účet: č. ú. 221 410 046 / 0600
telefon: 731 648 328, email: vedouci@hospicveronika.cz, web: www.hospicveronika.cz



Rok 2022 pohledem…

Mgr. Petra Lísková
vedoucí

Vážení přátelé,
ráda bych vás pozdravila 
z českobudějovického Domácího 
hospice sv. Veroniky. 
Když se ohlédneme za minulým 
rokem, můžeme konstatovat, že byl 
vlastně dobrý. I přes všechny 
nepříznivé předpovědi a okolnosti, 
které se vloni vyskytly, se nám 
dařilo plnit naše poslání – pomáhat 
nevyléčitelně nemocným a jejich 
rodinám. V domácím prostředí jsme 
dochovali skoro padesát pacientů, 
s jejichž rodinami jsme i nadále 
v kontaktu. 
Těší nás zájem mladých lidí 
o myšlenku hospicové péče – 
i v loňském roce jsme u nás uvítali 
praktikanty z několika vyšších 
a vysokých škol, od sociálního 

po zdravotnické zaměření. Naše 
pracovnice byly pozvány na několik 
středních a vysokých škol, aby 
studenty a pedagogy seznámily 
s naší činností.
Ani naši dobrovolníci na nás 
nezapomněli. Zorganizovali pro nás 
jarmarky, natočili o naší práci videa 
a svými výrobky potěšili o Vánocích 
naše pacienty.
Dovolte mi, abych vám všem 
poděkovala za pomoc a podporu, 
kterou nám poskytujete. Jen díky ní 
jsme schopni pomáhat těm, kteří 
naše služby potřebují.

Bc. Ester Dombrovská
sociální pracovnice

Rok 2022 byl pěkný fičák 😊. Ani 
jsme se nenadáli a máme tu rok 
2023, se kterým přichází shrnutí 
roku předchozího. A co předchozí 
rok přinesl? Nám v domácím 

hospici sv. Veroniky určitě spoustu 
zkušeností, krásných okamžiků, 
ojedinělých setkání, pár slz 
a spoustu úsměvů. 
Kromě péče o naše pacienty, 
klienty a jejich rodiny jsme zvládly 
zorganizovat také 2 koncerty, 
několik setkání s dobrovolníky, kteří 
pro nás zorganizovali charitativní 
akce a vytvořili propagační videa. 
S kolegyní Šárkou jsme navštívily 
4 školy, kde jsme se studenty měly 
možnost otevřít témata smrti 
a umírání. 
Navzdory překážkám, které nás 
sem tam potkaly, se sestavil 
ve sv. Veronice také kompletně 
nový pracovní tým, za který jsem 
moc vděčná. Tímto bych chtěla 
všem kolegyním a kolegům moc 
poděkovat za jejich úžasnou práci 
a za parádní atmosféru, kterou si 
v Budějcích společně každý den 
tvoříme. 

34 35

Vybrané statistické  
ukazatele 2022

Domácí hospicová péče 2022

Celkem pacientů v naší hospicové péči 49

z toho v daném roce přijatých 49

Počet zemřelých 44

Převoz a úmrtí pacientů v lůžkovém hospici v Prachaticích 3

Úmrtí v nemocnici 1

Pacienti pokračující v roce 2023 2

Nejmladší pacient 59

Nejstarší pacient 93

Průměrný věk 78,3

Celkem poskytovaných dnů péče 983

Celkem poskytnutých zdravotních návštěv 926

Celkem hodin zdravotní péče 989

z toho počet hodin noční práce u pacienta 23

Průměrná délka poskytování péče (počítáno u pacientů dochovaných) 18,15

Medián poskytování péče (počítáno u pacientů dochovaných) 11

Celkem najetých km 13 360



22 %

6 %

53 % 100 %

72 %

47 %

Sociální služby 2022

Celkem klientů Terénní odlehčovací služby 82

z toho klientů zařazených v hospicové péči 49

z toho klientů zařazených pouze v odlehčovací péči 33

Celkem poskytnutých hodin péče 3 290

Celkem poskytnutých návštěv 2 547

Počet klientů poradny 193

Počet smluv půjčovny kompenzačních pomůcek 111

Počet zapůjčených kompenzačních pomůcek 192

2022 %

  muži 26 53

  ženy 23 47

2022 %

  onkologické 49 100

36

Pacienti dle pohlaví Pacienti dle diagnóz

35

30

25

20

15

10

5

0

VZP MV
VoZP OZP

ČPZP

2022 %

  do 65 3 6

  66-75 11 22

  76 + 35 72

2022

VZP 31

MV 9

VoZP 6

OZP 2

ČPZP 1

37

Pacienti dle věku

Pacienti dle ZP



Vážená paní magistro,
zvolila jsem tuto písemnou a oficiální formu poděkování, protože přístup všech Vašich zaměstnanců 
i forma vzájemné spolupráce si to zaslouží.
Život nám připravil těžkou zkoušku při stárnutí našeho tatínka. Jeho zdravotní stav již nadále neu-
možňoval, aby žil sám, a protože jsme měli velmi silné citové pouto, nedovedli jsme si představit, že 
bychom ho na konci jeho života umístili v nějakém zdravotnickém či sociálním zařízení.
Sama jsem již třetím rokem pečující o maminku manžela s diagnostikovanou Parkinsonovou nemocí, 
díky čemuž jsem postupně zkracovala svůj pracovní úvazek, až jsem zůstala doma úplně. 
Nikdy bych si to nedovedla představit: ale náš dům se na čas stal domovem pro seniory a já běhala 
od jednoho ke druhému. Byly okamžiky, kdy jsem si opravdu fyzicky i psychicky sáhla na dno a měla 
pocit, že už se od něho nikdy neodrazím.
To, že mi byl Hospic sv. Veroniky doporučen, bylo pro mne opravdu požehnání a záchrana. Chtěla bych 
velmi ocenit existenci organizace jako takové: nabídku konkrétní pomoci zdravotní i  pečovatelské. 
Děkuji také za všechny letáky i písemné pokyny a postřehy, díky kterým jsem mohla získat cenné in-
formace a více se zorientovat v problematice. Děkuji také za 24hodinovou službu na telefonu, která mi 
dávala jistou, že s našimi náhlými problémy a komplikacemi nezůstanu sama.
A teď to nejdůležitější. Moc ráda bych poděkovala zdravotní sestře Lence K. Našla jsem v ní člověka, který 
byl připraven naslouchat. Svým klidným přístupem, svými slovy i časem, který nám věnovala, mě verbál-
ně i nonverbálně uklidňovala a ujišťovala, že všechno je v pořádku, a tak jak má být. Kdybych to měla 
v nadsázce přirovnat, byla pro nás takový anděl strážný. Věřím tomu, že takové jsou i ostatní zdravotní 
sestry, ale my jsme měli to štěstí, že jsme byli v kontaktu pouze s ní, a i tomu jsem moc ráda.
Ještě bych ráda zmínila jednu skutečnost, která by měla být samozřejmostí, ale z vlastní zkušenosti vím, 
že zejména v některých zdravotnických či sociálních zařízeních není. Jedná se o oslovování pacienta. 
Moc se mi líbilo, že všechny pečovatelky oslovovaly tatínka při manipulaci s ním pane a jeho příjmením. 
Dodávalo mu to důstojnost a myslím, že i on se cítil mnohem lépe, než kdyby s ním bylo manipulováno 
bez oslovení nebo nedej Bože dědo či podobně, jak jsem tomu někdy v minulosti byla svědkem.
Byla by ještě celá řada pozitivních postřehů, které bych měla zmínit, ale to nejdůležitější snad bylo 

38

Potěšilo nás

39

Ráda bych tímto vyjádřila své veliké díky všem zaměstnancům Domácího hospicu sv. Veroniky v Českých Budě-
jovicích, zejména pak sestřičkám Lence, Šárce a Katce, které se osobně staraly o moji maminku. Jejich péče byla 
příkladná. Zvládají všechny zdravotnické a pečovatelské činnosti s maximální profesionalitou, ale také s úsmě-
věm a s laskavostí, která je v dnešní době nebývalá. Nedovedu si vůbec představit, jak bych nemoc a odcházení 
mojí maminky zvládla sama, bez jejich úžasné pomoci. Možnost obrátit se telefonicky se žádostí o profesio-
nální pomoc a radu ve dne i v noci byla pro mne také velkou oporou, která mi dodávala jistotu a sílu. Kdo se 
do podobné situace osobně nedostal, tak nemá tušení, jak tato Vaše služba pomáhá – nemocným i pečujícím. 
Děkuji, děkuji, děkuji!
 Š. C.

napsáno. Na konto Hospice mimo stanovenou částku posíláme alespoň malou podporu Vaší záslužné 
činnosti, a ještě jednou moc děkujeme.
Se srdečnými pozdravy a pocitem vděku
 J. Z.

PS: Velmi oceňuji i zakončení spolupráce, že nepřišla faktura poštou, ale sestra přijela osobně a dala 
tak možnost ještě se k některým okamžikům vrátit a reflektovat je. Přístup všech zaměstnanců byl vel-
mi citlivý a klidný... A jak to zformulovat? Jste placená služba, ale neviděli jste na prvním místě peníze 
nýbrž člověka... A tak jenom Pán Bůh zaplať a hodně sil do další práce.



Domácí hospic
sv. Markéty
Zdravotní služby
typ zdravotnického zařízení: „Poskytovatel zdravotních služeb“ dle Zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, §2, písm. a): „poskytování zdravotní péče“
druh zdravotní péče: §5, odst. 2), písm. h): „paliativní péče“
forma zdravotní péče: §10, odst. 1), písm. b): „paliativní péče poskytovaná v domácím prostředí pacienta“
specializace: Hlava III – „Hospic“, § 44a, odst. (1)
rozhodnutí o registraci: Krajský úřad Jihočeského kraje, 10. 6. 2005, poř. č. 164, č.j. KUJCK 12954/2005;  
ve znění změny 20. 6. 2018, čj. KUJCK 83001/2018
IČZ: 37006000, IČP: 37006001, (IČZ pro odb. 926: 37509000)
datum zahájení provozu: 1. 11. 2018

Sociální služby 

druh služby: 
a) terénní odlehčovací služby dle § 44 Zákona č. 108/2006 Sb., identifikátor: 6012559
b) odborné sociální poradenství dle §37 Zákona č. 108/2006 Sb., identifikátor: 6094085

Kontakty
adresa: Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice
běžný účet: č. ú. 171 157 619 / 0600, v. s. 303, sbírkový účet: č. ú. 215 004 906 / 0600
telefon: 731 680 439, email: info@hospicmarketa.cz, web: www.hospicmarketa.cz



Rok 2022 pohledem…

Bc. Linda Koptišová
zdravotní sestra 

Na začátku byla veliká touha 
vykonávat práci, která má smysl. 
Skutečný smysl. Povědomí 
o hospicové péči jsem získala při 
pobytu ve Velké Británii, kde jsem 
8 měsíců pracovala jako live-in carer, 
tedy jako ošetřovatelka, která bydlí 
v domě svých klientů a péče probíhá 
24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Mou 
klientku JOE jsem mohla doprovodit 
až na samotný konec cesty. Za tuto 
zkušenost jí i teď po letech velmi, 
velmi děkuji. Je tomu 15 let a doteď 
jsem v kontaktu s její velikou a milou 
rodinou. To je pro mě důkazem, že 
v těžkých chvílích se rodí velmi silná 
pouta.
Zde v Čechách v té době taková 
služba vůbec neexistovala a já měla 

sen tuto službu zde rozvinout. Ale 
chyběly zkušenosti, vzdělání, know-
how, sebevědomí… atd. Proto jsem 
nastoupila jako zdravotní sestra 
do domova pro seniory a snažila se 
sbírat zkušenosti, protože jsem nikdy 
předtím v žádném zdravotnickém 
zařízení nepracovala.
Byl to malý domov pro 30 klientů, 
ale stále je to instituce, není to 
domov. Bylo mi velice líto, že lidé 
někdy umírali sami a nestačili se 
rozloučit se svými blízkými. A tak 
začala sílit myšlenka pracovat 
pro hospic a umožnit lidem odchod 
z tohoto světa ze svého domova, 
v kruhu svých blízkých.
1. listopadu 2022 jsem nastoupila 
do Domácího hospicu svaté Markéty 
ve Strakonicích a mé představy a sny 
se zde zcela naplnily. Je to práce 
krásná; smutná, ale paradoxně někdy 
i hodně veselá. Žádný stereotyp 
a to mi vyhovuje. Je to práce, kdy 
se vám lidské příběhy odhalují až 
na samou dřeň. Každý lidský příběh 
je jiný, každý jeden člověk v naší 
péči je jedinečný. Nelze paušalizovat 
a předjímat na základě předchozích 
zkušeností. Člověk se musí zastavit, 
pozorovat, nacítit danou situaci, být 
tady a teď, a přizpůsobit se, danému 
člověku, dle aktuální chvíle. Pro tuto 
práci neexistuje žádný manuál, 
musíte ji mít v srdci. 

Tím se dostávám k hlavnímu 
hnacímu motoru tohoto povolání 
– k lásce, k veliké lásce, k člověku. 
Děkuji, že ji zde cítím! Tak nehasit, 
krásně si hořím.

Bc. Petra Dubová
zdravotní sestra 

Do domácího hospice mě přivedl 
život, Život s velkým Ž, a má 
potřeba naplněného života 
s touhou podávat pomocnou ruku 
a „léčit“. V hospici totiž podle mého 
názoru převážně „léčí“ sestry - 
úsměvem, slovem a pohlazením. 
„Léčíme“ nejen klienta, ale často 
celou rodinu. Když cítím, že jsme 
oporou, mám radost a zažívám 
naplnění. 
Domnívám se, že většina lidí chce 
odejít doma, ve svém prostředí, 

42 43

proto mojí volbou bylo pracovat 
v hospici domácím. Právě díky 
mobilnímu týmu a zároveň díky 
velké odvaze, síle a ochotě 
rodinných pečovatelů, je klientům 
umožněno strávit své poslední dny 
života doma. 
Smyslem naší práce je pro mě 
pomoci našem klientům, aby došli 
k naplnění a odcházeli smíření 
s životem, ve kterém je smrt jeho 
součástí. 

Dana Pešková
ošetřovatelka

V Domácím hospici sv. Markéty 
pracuji třetím rokem, s předchozí 
praxí u lůžek následné péče. Když 
jsem zde začínala, nejvíce mne asi 
překvapila klidná, milá atmosféra, 
která v domovech klientů během 

péče panuje. Oproti spěchu a shonu 
v tradičním lůžkovém zařízení 
zde udává tempo sám klient. Jako 
pečovatelky se snažíme maximálně 
vyjít vstříc jeho potřebám – nejen 
z hlediska hygieny nebo podávání 
stravy. Mnohdy jsou naše návštěvy 
pro klienty hlavně vítaným 
zpestřením dne a významným 
spojením s okolním světem. My 
tak nacházíme prostor přečíst jim 
třeba noviny, projít se s nimi venku 
nebo si prostě jen popovídat. 
Je to čas, který klientům věnujeme 
nad rámec běžných úkonů, a klid, 
který jim přineseme, je nakonec 
to nejdůležitější a na naší službě 
nejoceňovanější. Pocit, že teď 
jsme tu jen pro klienta, že on je 
na prvním místě.
Terénní péče nás nutí neustále 
na sobě pracovat. Denně trénuje 
naši pokoru, schopnost se 
upozadit a maximálně splynout 
se zaběhnutým chodem každé 
z domácností. S životním stylem 
někdy i dosti odlišným od našeho 
soukromí. Péče v domácím prostředí 
není o vynucení univerzálních 
nebo našich oblíbených postupů 
za každou cenu, naopak je často 
nutné udělat řadu kompromisů 
z naší strany. Musíme si připomínat, 
že náš klient nebo jeho blízcí, jsou 
ti, kdo mají mít poslední slovo – oni 

jsou doma. „Navíc“ jsme tam my.
Práce v terénu je mnohdy významně 
náročnější oproti lůžkovým 
zařízením, se kterými jsem měla 
zkušenosti. V nich má personál 
k dispozici vše, od materiálu 
po pomoc kolegů. Přesto jsem 
vděčná Pánu Bohu, že mohu být 
součástí našeho týmu a dávat 
klientům to něco navíc, kvůli 
čemu se rozhodli zůstat doma. 
Samozřejmě, že se někdy dostaví 
i vyčerpání, pocit, že klientovi 
nezvládnu dát víc než základní 
péči… Vždy mi pomohou slova 
pána Ježíše – cokoliv jste udělali 
pro někoho z mých bratří, pro mě 
jste udělali.



Vybrané statistické  
ukazatele 2022

Domácí hospicová péče 2022

Celkem pacientů v Domácí hospicové péči 38

Počet zemřelých v hospicové péči 33

Převoz a úmrtí pacientů v hospici v Prachaticích 3

Úmrtí v nemocnici 2

Pacienti pokračující v naší péči v roce 2021 1

Nejmladší pacient/ka  44

Nejstarší pacient/ka 95

Průměrný věk 72,1

Celkem poskytovaných dnů péče 1 212

Celkem poskytnutých zdravotních návštěv 695 

Celkem hodin zdravotní péče 805 

z toho počet hodin noční práce u pacienta 123 

Průměrná délka poskytované péče 
(počítáno u pacientů dochovaných) 31,8

Medián poskytování péče (počítáno u pacientů dochovaných) 8

Celkem najetých km 24 600

44

Sociální služby 2022

Celkem klientů terénních odlehčovacích služeb 16

Celkem poskytnutých hodin péče 1 457

Celkem poskytnutých návštěv 1 295

Celkem poskytnutých intervencí ambulantně 120

Počet smluv půjčovny kompenzačních pomůcek 41

Počet zapůjčených kompenzačních pomůcek 92

2022

VZP 28

VoZP 5

OZP 1

ČpZP 1

ZPMV 3

30

25

20

15

10

5

0

VZP
VoZP OZP

ČpZP
ZPMV

45

Pacienti dle ZP



63 % 91 %

6 %

3 %

37 %

46

2022 %

  muži 24 63

  ženy 14 37

2022 %

  Pokročilé onkol. onemocnění 35 91

  Interní polymorbidita s onkol. onem. 2 6

  Interní polymorbidita bez onkol. onem. 1 3

Pacienti dle pohlaví Pacienti dle diagnóz

47

Velmi děkuji celému strakonickému týmu za péči o našeho tatínka. Jejich nevýslovně těžkou práci nikdy 
nenechaly znát a vždy přijely s výbornou náladou a pokorou pomoci. Tak, jak pomohly nám ve chvílích 
nejtěžších, hluboce smekám!! Jsou to ženy (andělé ❤) na pravém místě. Přeji vám všem v další těžké práci 
mnoho sil a takových skvělých zaměstnanců.❤❤
 M.H.

Potěšilo nás
2022 %

  20–49 3 8

  50–64 6 16

  65–70 8 21

  70+ 21 55

Pacienti dle věku

55 %

8 %

16 %21 %



Domácí hospic
sv. Jakuba
Zdravotní služby
typ zdravotnického zařízení: „Poskytovatel zdravotních služeb“ dle Zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, §2, písm. a): „poskytování zdravotní péče“
druh zdravotní péče: §5, odst. 2), písm. h): „paliativní péče“
forma zdravotní péče: §10, odst. 1), písm. b): „paliativní péče poskytovaná v domácím prostředí pacienta“
specializace: Hlava III – „Hospic“, § 44a, odst. (1)
rozhodnutí o registraci: Krajský úřad Jihočeského kraje, 10. 6. 2005, poř. č. 164, č.j. KUJCK 12954/2005; 
ve znění změny č. 2 ze dne 31. 8. 2006, čj. KUJCK 25867/2005
IČZ: 37006000, IČP: 37006003, (IČZ pro odb. 926: 37509000)
datum zahájení provozu: 11. 9. 2019

Sociální služby 
druh služby: 
a) terénní odlehčovací služby dle § 44 Zákona č. 108/2006 Sb., identifikátor: 9581744
b) odborné sociální poradenství dle § 37 Zákona č. 108/2006 Sb., identifikátor: 6094085

Kontakty
adresa: Horní 138, 383 01 Prachatice
běžný účet: č. ú. 171 157 619 / 0600, v. s. 404, sbírkový účet: č. ú. 206 347 368/ 0600
telefon: 732 182 466, email: info@hospicjakub.cz, web: www.hospicjakub.cz



domácím hospici. Výstavou 
si neklademe za cíl překonat 
uměleckou stránku, ale ukázat 
a nechat nahlédnout do naší 
činnosti laickou, ale i odbornou 
veřejnost. Každé dosud oslovené 
město, obec či městys, je vstřícné 
a vlídně nás přivítalo ve svých 
prostorách. Těmito výstavami 
se snažíme být blíž našim 
potencionálním pacientům 
i klientům.
Konec léta 2022 byl o hledání 
nových kolegů. S ohledem na 
celospolečenský nedostatek 
kvalitních pracovníků 
v pomáhajících profesích, se to 
ale povedlo. Věřím a hlavně 
doufám, že vzájemné sympatie, 
nadšení, energie, i chuť bude 
naší vzájemnou cestou provázeno 
ku prospěchu našich pacientů 
i klientů.
Při hledání nových kolegů 
za odchozí, si kladu otázky, proč 
se ta obměna děje. Co jsem mohla 
v týmu udělat jinak, aby k tomu 
nedošlo. Kupodivu si však mohu 
s velkou odpovědností říci, že to, 
co se nově příchozím kolegům na 

Bc. Štěpánka Válková
vedoucí a sociální pracovnice

S přibývajícími roky našeho 
působení si čím dál silněji 
uvědomuji důležitost a náročnost 
stability týmu. Získání kvalitních 
kolegů, kteří chtějí jít naší 
společnou a náročnou cestou v péči 
o vážně nemocné pacienty a jejich 
zranitelné rodiny, ale i klienty 
a jejich rodiny v terénní odlehčovací 
službě, je náročný proces.
V tomto roce jsme započali, 
a již nyní vím, že i v příštím roce 
budeme s radostí pokračovat, 
v putovní výstavě o našem 

začátku zdá jako úžasné, se jim 
postupně zdá jako narůstající, 
a tudíž nepřekonatelné důvody 
vedoucí k hledání si jiného 
uplatnění. A jaké to jsou vlastně 
důvody? Slovy odcházejících kolegů 
jsou to například nevyhovující 
pracovní doba, určitá stereotypnost 
a náročnost v péči, ale i uvědomění 
si, že pro jejich působení v hospici 
ještě nenastal ten pravý čas, … 
V průběhu našeho fungování 
spatřuji velký smysl pro mé 
působení v hospici také v tom, 
že nepřestávám být fascinována 
láskyplnou rodinou pacientů, a to 
v jakékoliv podobě, ve chvíli, kdy 
je zapotřebí pečovat o jejich těžce 
nemocného blízkého na sklonku 
života. 
… vím, že díků není nikdy dost, 
a tak bych touto cestou ráda 
poděkovala všem kolegům blízkým 
i vzdálenějším, podporovatelům, 
rodinám, … Vlastně i těm, kde bych 
možné díky z nějakého důvodu 
nepoužila, protože mě nutí 
posouvat se v třeba ne příliš 
dobrých zkušenostech dál, tím 
lepším směrem. Takže DĚKUJI 🙂

50

Rok 2022 pohledem…

Blanka Špačková
vedoucí zdravotní sestra 

Je čas se ohlédnout za minulým 
rokem, a to rokem 2022. Byl to rok 
plný seznámení, ale i loučení. Jak 
v rodinách našich pacientů, tak 
v naší svatojakubské rodině.
Co rodina, to jiný životní příběh, 
to nová situace, nová zkušenost, 
nový poznatek. Ne se všemi 
rodinami jsme se stihli tak dobře 
poznat a sžít se s nimi, ale i tak 
nás mezi sebe přijali a pustili nás 
do svého soukromí a mnohého 
nás naučili. Jak se říká, člověk se 
má stále co učit, a já se o tom 

51

přesvědčuji každým dnem. Učíme 
se od svých rodičů, svých dětí, 
svého okolí, od rodin našich 
pacientů a v neposlední řadě se 
i stále vzděláváme profesně.
V tomto roce jsem oslavila svůj 
první rok, rok zdravotní sestřičky 
v domácím hospici. Práce 
v mobilním hospici mě naučila 
důležité věci, a to zpomalit se, 
neplánovat na dlouhý čas dopředu, 
užívat a vážit si každého dne. 
S tak milým a vřelým přivítáním 
jsem se ještě nikde nesetkala. 
Nejen v Jakubovi, jak říkáme 
našemu pracovnímu zázemí, 
ale i v ostatních mobilních 
hospicích, kde se člověk setkává 
s velkou mírou laskavosti, klidu, 
oporou a vřelým přístupem. 
Opět jsme se chtěli přiblížit 
a představit veřejnosti 
i mimopracovně. Naše poslání jsme 
ukazovali na výstavách v některých 
obcích a městech okresu 
Prachatice. V čase adventním jsme 
se poprvé představili na vánočních 
trzích na prachatickém náměstí. 
Vánočním tvořením jsme udělali 
radost sobě i všem, kteří přišli 

a s radostí si koupili naše výrobky. 
Již nyní víme, že i na rok 2023 máme 
velké plány…
Chtěla bych celému našemu týmu 
moc poděkovat za to, že jste, že 
jsme tu pro ty, kteří nás potřebují 
v nejtěžších chvílích svého života. 
Děkuji za důvěru, vzájemnou 
podporu, laskavost a upřímnost.



Vybrané statistické  
ukazatele 2022

Domácí hospicová péče 2022

Celkem pacientů v domácí hospicové péči 33

Počet zemřelých 31

Převoz a úmrtí pacientů v hospici v Prachaticích 4

Úmrtí v nemocnici / ukončená péče a předání PL 0

Pacienti pokračující v naší péči v roce 2023 2

Nejmladší pacient/ka 46

Nejstarší pacient/ka 98

Průměrný věk 73

Celkem poskytovaných dnů péče 955

Celkem poskytnutých zdravotních návštěv 620

Celkem hodin zdravotní péče 868,5

z toho počet hodin noční práce u pacienta 60

Průměrná délka poskytované péče
(počítáno u pacientů dochovaných) 26

Medián poskytování péče (počítáno u pacientů dochovaných) 11

Celkem najetých km 18 266,5

52

Sociální služby 2022

Celkem klientů terénní odlehčovací služby 19

Celkem poskytnutých hodin péče 1 761

Celkem poskytnutých návštěv 1 334

Celkem poskytnutých intervenci ambulantně 214

Počet smluv půjčovny kompenzačních pomůcek 19

Počet zapůjčených kompenzačních pomůcek 131

25

20

15

10

5

0

VZP
VoZP

ČpZPOZP
ZPMV

53

Pacienti dle ZP

2022

VZP 21

VoZP 4

OZP 1

ČpZP 3

ZPMV 4



9 % 91 %33 % 67 %

54

2022 %

  muži 22 67

  ženy 11 33

2022 %

  Pokročilé onkol. onemocnění 30 91

  Interní polymorbidita 
     bez onkologického onemocnění 3 9

Pacienti dle pohlaví Pacienti dle diagnóz

Potěšilo nás

55

2022 %

  20–49 2 6

  50–64 2 6

  65–70 6 18

  70+ 23 70

Pacienti dle věku
70 % 6 %

18 %

6 %
Vážená paní Válková,
jménem celé rodiny bych Vám a Vašemu hospici chtěla poděkovat za péči o našeho tatínka, pana J. K. 
v jeho posledních dnech. Velice si vážíme Vaší náročné péče, jsme vděčni za tuto službu.
Přeji Vám hodně sil při Vaší záslužné práci.
 S pozdravem, M. U.

Dobrý den paní Válková, moc děkuji za Vaší krásnou zprávu, moc mě to potěšilo. Ani neumím vyjádřit 
slovy, jak moc Vám děkuji za péči o manžela a slova podpory pro mě, děkuji všem Vám i všem sestřičkám. 
Sestřičce Bohunce za její krásná slova útěchy a velikou pomoc při přípravě Stáni na poslední cestě, jsem 
Vám do nekonečna vděčná, moc na Vás vzpomínám, paní K., Volary

Vážení, 
chtěla bych Vám jménem mojí rodiny poděkovat za příkladnou péči a  pomoc při ošetřování mého 
manžela, pana J. G. 
O Vašich službách jsme se dozvěděli při propuštění manžela z onkologické léčby. Hned jsme souhlasili. 
Byli jsme vděční, že manžel může trávit poslední dny svého života doma, kde celý život žil, obklopen 
rodinou, a ne na nemocničním lůžku, sám. 
Váš přístup byl profesionální, ale zároveň citlivý, jak k manželovi, tak i k nám nejbližším příbuzným. 
Pro nás bylo toto období psychicky velmi náročné a vyčerpávající. Bohužel, když se s něčím takovým 
člověk setká poprvé, neumí si vše představit, domyslet, neví, co zařídit, a proto nám moc pomohly 
všechny Vaše informace. Velký dík patří všem sestřičkám, které se při péči o manžela střídaly – sestře 
Tereze, Bohuslavě, Blance, Janě, Věrce, dále panu MUDr. Adamcovi a paní Bc. Štěpánce Válkové.
Velká pomoc byla i v tom, že jste nám zapůjčili kompenzační pomůcky – WC křeslo, polohovací postel 
atd. Vše jste přivezli, smontovali a posléze zase odvezli. 
Vzpomínáme na Vás rádi a poměrně často. Přejeme Vám hodně sil nejen fyzických, ale i psychických, 
ve Vaší náročné, ale potřebné práci. Děkujeme.
 Za celou rodinu, J. G.



Domácí hospic
sv. Víta
Zdravotní služby
typ zdravotnického zařízení: „Poskytovatel zdravotních služeb“ dle Zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, §2, písm. a): „poskytování zdravotní péče“
druh zdravotní péče: §5, odst. 2), písm. h): „paliativní péče“
forma zdravotní péče: §10, odst. 1), písm. b): „paliativní péče poskytovaná v domácím prostředí pacienta“
specializace: Hlava III – „Hospic“, § 44a, odst. (1)
rozhodnutí o registraci: Krajský úřad Jihočeského kraje, 10. 6. 2005, poř. č. 164, č.j. KUJCK 12954/2005; ve znění 
změny 12. 10. 2020, čj. KUJCK 127446/2020
IČZ: 37006000, IČP: 37106004, (IČZ pro odb. 926: 37509000)
datum zahájení provozu: 1. 12. 2020

Sociální služby 
druh služby: 
a) terénní odlehčovací služby dle § 44 Zákona č. 108/2006 Sb., identifikátor: 5515714
b) odborné sociální poradenství dle § 37 Zákona č. 108/2006 Sb., identifikátor: 6094085

Kontakty
adresa: Lipová 161, 381 01 Český Krumlov
běžný účet: č. ú. 171 157 619 / 0600, v. s. 505, sbírkový účet: č. ú. 201 237 215 / 0600
telefon: 739 130 330, email: info@hospicvit.cz, web: www.hospicvit.cz



Zdenka Szabová
vedoucí a sociální pracovnice

V roce 2022 jsme poznali 30 nových 
životních příběhů. Příběhy mužů 
a žen na konci své cesty, různého 
věku i náboženského vyznání. 
Většina rodin neměla zkušenosti 
s umíráním a být s blízkým, který 
odchází ze života, se stalo novou 
životní zkušeností. Velmi si vážíme 
důvěry, které se nám v každé rodině 
dostalo. 
Je nám líto, když k nám pacienti 
přicházejí, jakkoliv je to 
u umírajícího pacienta zvláštní, 
„pozdě“. Přáli bychom si, aby 
byli pacienti a jejich rodiny 
včas informováni o možnostech 
specializované hospicové 
paliativní péče. Proto se budeme 
snažit o intenzivnější spolupráci 
s nemocnicí Český Krumlov 
a s praktickými lékaři, neboť prvotní 
informaci o možnostech domácí 
péče mohou dát právě oni. 
Naše zdravotní sestřičky 
a pečovatelky jezdily křížem 
krážem po celém okrese. Nejčastěji 
požadovanými úkony byla pomoc při 
osobní hygieně a motorická cvičení. 
Inspiroval nás dotaz klienta, na koho 
se má příští den těšit, zda přijede 
„cvička“ nebo „myčka“. Od tohoto 
dotazu se pečovatelky s úsměvem 
dělí na „cvičky“ a „myčky“. 

Rok 2022 pohledem…

58

Libuše Majkusová
pečovatelka

Nedávno jsem v kanceláři zachytila 
povzdech kolegyňky, hospicové 
sestřičky, když zmínila, jak se k ní 
obrátilo dítě umírajícího klienta se 
slovy: „Jak to, že mi umírá táta, když 
je mi teprve 13?“. V tu chvíli jsem 
byla opravdu ráda, že dítě otázku 
z pramene nejhlubšího smutku 
mělo komu položit, a že jím byla 
naše empatická a mateřská Káťa. 
Práce v odlehčovací službě mi 
z tohoto úhlu připadá lehčí, nejsme 
tolik konfrontováni s umírajícími 
a často se můžeme radovat 
z pokroků svých klientů.
V uplynulém roce kolegyně Péťa 
absolvovala školení bazální 
stimulace. Metodu uplatňuje 
u mladého klienta s těžkým 
poúrazovým poškozením mozku. 
Nezapomenu na Péti rozzářenou 
tvář, když chlapec, který ztratil řeč 
a vládu nad svým tělem, se na ni 
přímo podíval, usmál se a pokusil se 
uchopit čepici. V odlehčovací službě 
máme více času poznat specifické 
potřeby našich klientů (například 
právě opět zmíněná Péťa rozradovala 
pana Š., když mu přinesla na ohni 
opečený špekáček a láhev piva). 
Klienti mě stále překvapují 
svými příběhy, životními postoji, 
statečností. Nedávno jsem se 

59

Rok 2022 byl dobrým rokem. Ačkoliv 
došlo k několika personálním 
změnám, podařilo se udržet 
angažovaný tým pracovníků. Tým, 
který po celý rok podporoval 
pacienty a jejich pečující, ale 
i ostatní rodinné příslušníky. 
Ne vždy jde všechno hladce 
a někdy se i na pracovišti vytvoří 
potencionální konfliktní situace. I ty 
je potřeba řešit, aby se zaměstnanci 
cítili v práci dobře a každý se 
spolupodílel na dobré atmosféře.
A nakonec dvě radostné zprávy, 
o které bychom se chtěli podělit: 
Domácí hospic sv. Víta byl 
nominován na cenu města Český 
Krumlov za rok 2022. A, počátkem 
ledna 2023, naše kolegyně 
Mgr. Míša Vršníková přivedla 
na svět Adámka, čímž jsme my, 
„hospicové tety“, získaly nejmladšího 
a nejusměvavějšího příznivce. Byl to 
dobrý rok!

dozvěděla, že naše osmdesátiletá 
klientka má parašutistický výcvik! 
Vyprávění dalšího klienta, rodilého 
sudetského Němce, bylo tak 
zajímavé, že jsem si dovolila, 
s jeho laskavým svolením, vše 
zaznamenat k dalšímu zpracování 
a využití pro další poznání naší 
historie. Nejoblíbenější aktivitou 
„mého“ klienta jsou šachy. Ačkoliv 
trpí halucinacemi, nad šachovnicí 
se orientuje naprosto přesně. Pod 
jeho vedením se můj mozek zbystřil 
natolik, že se mi občas (zhruba 
každou padesátou partii) podaří 
vyhrát! Každou mou výhru oslavíme 
palačinkou.
V minulém roce některé kolegyně 
odešly a nové přišly. Na částečný 
úvazek nově pracuje pečovatelka 
Jana, která je velmi flexibilní 
a ochotná, takže bez problémů 
můžeme čerpat dovolené 
s vědomím, že o naše klienty je 
dobře postaráno. Celý kolektiv 
posílila, již výše zmíněná, zdravotní 
sestřička Káťa. Koncem roku odešla 
(na mateřskou dovolenou) i naše 
vedoucí. Měly jsme obavy, kdo 
přijde a jestli někdo vůbec přijde, 
ale vše dobře dopadlo. Těšíme se, 
co dalšího nám naše práce přinese 
a co nového nás čeká.



Vybrané statistické  
ukazatele 2022

Domácí hospicová péče 2022

Celkem pacientů v naší hospicové péči 30

Počet zemřelých 28

Převoz a úmrtí pacientů v lůžkovém hospici v Prachaticích 1

Úmrtí v nemocnici / ukončená péče a předání PL 1

Nejmladší pacient/ka 46

Nejstarší pacient/ka 89

Průměrný věk 71

Celkem poskytovaných dnů péče 386

Celkem poskytnutých zdravotních návštěv 585

Celkem hodin zdravotní péče 485

z toho počet hodin noční práce u pacienta 20

Průměrná délka poskytované péče 
(počítáno u pacientů dochovaných) 14,5

Celkem najetých km 11 687

Domácí zdravotní péče 2022

Celkem pacientů 6

Celkem poskytnutých zdravotních návštěv 106

Celkem hodin zdravotní péče 80

Sociální služby 2022

Celkem klientů terénní odlehčovací služby 24

Celkem poskytnutých hodin péče 2 583

Celkem poskytnutých návštěv 1 345

Celkem poskytnutých intervencí ambulantně 160

Počet smluv půjčovny kompenzačních pomůcek 60

Počet zapůjčených kompenzačních pomůcek 75

60 61



90 %

10 %

10 %

13 %

20 %

57 %

62

2022

VZP 23

ZPMV 5

VoZP 1

OZP 1

2022 %

  20–49 3 10

  50–64 4 13

  65–70 6 20

  70+ 17 57

25

20

15

10

5

0

VZP
ZPMV

VoZP OZP

Pacienti dle ZP

Pacienti dle věku

6363

Potěšilo nás
Již při prvním okamžiku jste na nás přenesli neskutečné množství pozitivní energie a my obě se sestrou 
jsme od vás odjížděly s pocitem, že jsme tatínka svěřily do těch nejlepších rukou. 
Při první vaší návštěvě u nás doma se náš pocit ještě umocnil a s každou další návštěvou to víc a víc narůs-
talo. S takovou empatií a dobrem, které ve vás všech je, jsme se ještě nesetkaly. Neskutečný dík patří vašim 
sestřičkám, které jsme měly možnost poznat. Vlastně celý váš tým včetně pana primáře i pana technika je 
jedno velké DOBRO. Díky vám všem jsme se uklidnily a nikdy nepřestaneme být vděčni za vaši neskutečnou 
pomoc nám a hlavně tatínkovi. Jsem přesvědčená o tom, že taťka odcházel v klidu a smířený. Je na vás 
všech vidět, že toto je vaše životní poslání (záměrně nepíšu práce) a že jste se právě pro toto narodili - po-
máhat druhým. Možná si to ani neuvědomujete, jak moc jste důležití a jak strašně moc pomáháte lidem 
v tom nejtěžším období života. Díky vám se naše bolest stala snesitelnější a za to vám patří ten největší 
Dík, který nelze ani slovy vyjádřit.
 J. D.

2022 %

  Pokročilé onkol. onemocnění 27 90

  Interní polymorbidita 
     bez onkologického onemocnění 3 10

Pacienti dle diagnóz



65

Rok 2022 v obrazech

Den nemocných v hospicové kapli (lůžkový hospic).

Příchod Vánoc značí Jezulátko (lůžkový hospic).

Mikuláš (lůžkový hospic). Tři králové (lůžkový hospic).



66 67

Darování automobilu (DH sv. Veroniky).

Odborná konference Den hospicové péče (Prachatice). Pacienti, klienti a veřejnost. Spolu.

Aktivizace klientů (Domov Matky Vojtěchy). Jedno z mnoha kulturních odpolední v hospicovém parku (Prachatice).

Podpis smlouvy o společném díle (o.p.s. a Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského).



68 69

Příjem pacienta (lůžkový hospic). Volby v hospici (lůžkový hospic).

Hračka pro pacientku (terénní odlehčovací služba DH sv. Veroniky).Pacientka s ošetřovatelkou (lůžkový hospic).

Dárek pro pacienta (DH sv. Jakuba). Zima na hospicové terase (lůžkový hospic).

Masopust (Domov Matky Vojtěchy).



Upřímně děkujeme našim dárcům a podporovatelům 

10 000 – 99 999 Kč
Barutiaková Jiřina
Bavorov
Bechyně
Bláha Zdeněk Ing.
Blatenské strojírny Blatná, s.r.o. 
Blatná
Blumentrit Magdalena
Boček Jiří
Boršov nad Vltavou 
Bukačová Soňa
Cahová Zdeňka, DDr.
CBC a.s. 
Círek Ondřej JUDr.
Čejetice
ČEPS, a. s. 
Červenková Petra Mgr.
Česká lékárna holding, a. s. 
České Velenice 
Česko-anglické gymnázium 
Český Krumlov 
Čkyně
ČSOB pomáhá regionům (Fórum dárců 
z.s.) 
Daňová a účetní kancelář Vaněk s.r.o., Pra-
chatice 
DHW s.r.o. 
Dobrá Voda u Českých Budějovic 

Dolejšová Ludmila
Dolní Bukovsko 
Drahotěšice 
Dubné 
Dvořáková Marie
FASTA s.r.o. 
FIDLER AMS s.r.o. 
Filio, s.r.o. 
Filipová Eva MUDr.
Gála Martin MUDr.
GASMAT s.r.o. 
Habartová Marcela MUDr. s.r.o. 
Hanyk Karel Ing.
Hanyková Eva MUDr.
Havlátková Iveta
Hlavová Jana
Hluboká nad Vltavou 
Hoďánková Ludmila
Hoffmannová Iveta
Holeček Jan Ing.
Honetschläger Pavel MVDr.
Horáčková Hana Ing.
Hruška Jiří Ing.
Hůrský Jiří
Husinec 
IRESOFT s.r.o. Brno 
Jáchim Petr

Janoušek Martin
Jarošov nad Nežárkou 
Jezl Robert
JIPOL s.r.o. 
Jirsa František
Jirsa Tomáš Ing.
Jochová Bohuslava
Kájov
Kamenný Újezd 
Kaplice 
Kardiologická ambulance PT 
Klapka Bohumil Ing.
Klimperová Anna PhDr.
Klinecký Daniel 
KOMA - system s.r.o. 
Kongregace sester Největší svátosti 
Košťálová Jitka, DiS.
Koutenská Zuzana
Kovář Daniel 
Kozlová Karolína
Král Filip MUDr.
Krejča Radek Bc.
K-rent s.r.o. 
Křemže
Kříž Martin JUDr.
Lékárna U sv. Ducha Mgr. Jana Bocková 
Lenora

nad 100 000 Kč
AUTODOPRAVA GAIER s.r.o. 
České Budějovice 
Dolní Dvořiště 
Havránková Blanka
Jihočeský kraj 
Kupková Pavla

LKW Pneu s.r.o. 
Ministerstvo zdravotnictví 
Ministerstvo kultury 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Nadace Agrofert 

Nadace ČEZ
Nadace J&T 
Prachatice 
Zuskovi Jindřiška a Václav

70

Leskovec Josef Ing.
Lhenice 
Liška Pavel
Lišov
Litvínovice 
Lukáčová Jitka MUDr.
Malechová Anna
Malovice 
Mánková Olga Ing., MBA
Marčíková Eva
Mášlová Helena
Mattas Jan
Med Michal
MEDIA AGE s.ro. 
Meindl Willibald
Melcher Miroslav
MĚSTSKÉ LESY VIMPERK s.r.o. 
Mičovice 
Mikula Ján
Mondi Bupak s.r.o. 
MONETA Money Bank a. s. 
Nadace Občanského fóra 
Nadace VIA  
Němečková Jaroslava
Nesrovnal Ivo
Netolice 
Nové Hrady 
Novotný Aleš MUDr.
Oční ambulance Prachatice s.r.o. 
Okulár s.r.o. 
Opatství Nový Dvůr 
Ordinace Neumannka, s.r.o. 
Otmar Filip
Otrhalík Oldřich
Palice Jiří
Papoušková Lenka
Pávek František MUDr.
Pavlíčková Jitka

Pelikán Petr Ing.
Pešková Hana Ing.
Písek
Plojharová Eva
Plzeňský kraj 
P-MED, s.r.o. 
Potravinová banka JČ kraje z.s. 
Pršín Karel
Přerovská Lenka Ing.
Přešťovice 
Půbalová Ludmila
Radhostice 
Reno Šumava a. s. 
Ritter Ferdinang Ing.
Růžička Aleš
Růžička Michal
Růžičková Jana 
Řezník Jan
Řežábková Jaroslava
Římskokatolická farnost Vodňany
ŘKF Hluboká nad Vltavou 
S.B.S. Security s.r.o. 
Sáska Luděk
SDH Loučej 
Sekyra  Vladimír
Sezimovo Ústí
Shrbená Váňová Jiřina Ing.
Skils - nadační fond 
Soběslav 
Srubec 
SŠ Jeronýmova ČB 
Stachy
Strakonice 
Strážný 
Strmilov 
Strunkovice nad Blanicí 
Střelské Hoštice 
Střízková Magda

Suchdol nad Lužnicí 
Šefl David Ing.
Šesták Zdeněk
Šindelářová (rodina p. Šmitmajerové)
Šmídová Michaela Mgr.
Šromová Jana MUDr.
Štědronská Soňa
Šulec Václav MUDr.
Švec Daniel 
TELECOM 21 CB s.r.o. 
Temelín 
Tichavová Blanka st.
Trčka Jiří Mgr. 
Trtílek Radek
Třeboň 
Ungerman Jan
Vacov
Vančura Jan
Vaněk František Bc.
VDV Olgy Havlové 
Veřtátová Eva MUDr.
Veselí nad Lužnicí 
Větřní
Vimperk
Vitějovice 
Vlachovo Březí 
Vodňany
Vojík František MUDr.
Vojta Jiří
Volary 
Volfová Irena JUDr.
Volman Otakar JUDr.
Volyně
Vyšší Brod 
Zdíkov
Zikmund Jiří Ing.

71



do 9 999 Kč 
AAA - RIVO 
Adamec Čeněk MUDr.
Adlerová Helena
Adlerová Jitka
Albrechtice nad Vltavou 
Alexiová Renata
Alexovi Rudolf a Pavla
Andraschková Petra
Antoňová Milena
Attendorn David Ing.
Augustin Oldřich
Augustinová Vlasta
BAAR FOTHY ELISABETH 
Bakulová Martina
Baláková Hana
Balík Josef
Barabášová Marie
Bárta František
Bartáčková Olga
Barták Jiří
Bártů Ludmila
Bartušek Ondřej
Bartyzal Karel
Bartyzalová Miroslava
Bartyzarová Libuše
Barutiak Ondrej
Bečvář Jan
Bečvářová Anna
Bečvářová Jiřina
Bednařík Josef
Bednářová Ludmila
Behenská Eva
Běhounková Věra
Bělohlavá Jana
Benda Karel
Benda Oldřich
Beneš Pavel
Benešová Jarmila
Beneš Pavel
Benešová Zdenka
Beran Pavel
Beránek František
Berkovcová Beata
Bernasová Kateřina
Bernátová Eva
Besednice 
Beyerová Květa

Bezdědovice 
Bezděková Alena
Bezemek Roman 
Bezpalec Ladislav
Bezručová Marie
Bicánek Jan
Bigasová Anna
Bláha Jan Mgr.
Bláha Zdeněk Ing.
Bláhová Milena Ing.
Bláhová Olga
Blaščák Viktor a Marie
Blažková Dana
Blažková Ivana Mgr.
Blažková Zdeňka
Boháčová Jaroslava
Bohdalová Jitka
Böhmová Ivana 
Bohoněk Pravoslav
Bohuslavická Pavla
Boňko Patrik
Borová Lada 
Bošková Marie
Bouška Jiří
Brada Ladislav Ing.
Brandejs Jiří
Brázda Josef
Brčáková Pavlína MUDr.
Brloh
Brodská Marie
Broučková Adéla
Broukal Vladimír
Brožová Jaroslava
Brožová Věra
Brůha Josef
Brus Miloslav
Brůžková Růžena
Břicháčková Milena Mgr.
Bubeníková Elena
Bubník Vojtěch Ing.
Bubnová Květa
Budilová Marie
Bugar Karel
Buk
Bukovjanová Zdeňka
Bumba František
Bundová Petra 

Bureš František
Burešová Miroslava
Bürger František, CSc
Bürgerová Marie
Bušanovice 
Candra Rudolf 
Carková Jitka
Cibulková Alena
Cibulková Věra
Cifreundová Marie
Cigánková Hana
Cihlářová Růžena
Ciklaminiová Jana
Cílková Jiřina Bc.
COOP TU 15 MIL 
Coufalíková Irena
Coufalová Jana Ing.
Čadková Petra 
Čadová Eliška
Čalounová Jana
Čapková Helena
Čarková Jitka
Čáslavský Bohumil Ing.
Částka Václav
Čechová Štěpánka
Čejková Jana
Čerkl Miloslav
Černá Šárka
Černá Zdeňka
Černoch Milan 
Černý Michal
Červáková Marie
ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s. 
Česká nefrologická 
společnost 
Čestice 
Číčenice 
Čiháková Zdeňka
Činátlová Pavla
Činátlová Štěpánka
Čiperová Daniela
Čistotová Helena
Čížek Jiří Ing.
Čížek Marcel 
Čížková Maria 
Čížová
Čtveráková Marie

Čuková Jitka
Čunátová Věra
Čurda František
Čurnová Jiřina
DAFIN s.r.o. 
Daňhelová Marta
Daňková Marta
Daranská Jitka
David Josef
Decarliová Eva
Dědič Václav
Dědová Pavla
Dejmková Jaroslava
Deštná 
DIARESEARCH s.r.o. 
Dívčice 
Diviš Antonín
Diviš Zdeněk
Divíšek Jiří
Dlabáček Jiří
Dobev
Dobiáš Josef
Dolanová Miroslava
Dolejšek Vladimír Ing.
Dolejšová Hedvika
Doležal Josef
Doležalová Jana
Doucha Miloš
Douchová Marcela
Douchová Růžena
Doule Václav
Drázdová Hana
Drážov
Drhová Marie
Drhovský Jiří
Drtinová Jana
Dříteň
Dub u Prachatic 
Dubovský Pavel
Duda Pavel
Duchodni Jana
Dukátová Václav a Božena
Dusil Otto
Dušková Olga
Dvořák Jan
Dvořák Josef
Dvořák Petr

72

Dvořák Rostislav
Dvořák Radomil Ing.
Dvořáková Jana
Dvořáková Jiřina
Dvořáková Kateřina
Dvořáková Ludmila
Dvořáková Marie
Dynín
Ehrenbergerová Helena
EKOHRON, s.r.o. 
Eliášová Dagmar
Eremiášová Jana
Esserová Anna
Ettlerová Bohuslava
Fabešová Miluška
Fabingerová Dana
Fatka Josef
Fauová Eva Ing.
Fenclová Milada
Fenclová Ludmila
Fialová Eliška
Fialová Milada
Fialová Miroslava
Ficová Marie
Fichtner Jan
Fikotová Drahomíra
Fíková Kateřina Mgr.
Filipová Anna
Filipová Marie
Filipová Růžena
Filipová-Majdanová Jaroslava
Fischerová Anna
Fischerová Růžena
Fleišmannová Dana
Flíček Milan Ing.
Flöring Vilém
Flosman Pavel
Fojtík Lukáš
Fojtl Martin
Folprecht Vladimír
Formánková Anna
Franta Jan Ing. arch.
Frček Josef
Friessová Věra
Frischová Ludmila
Frnoch Miroslav
Frnoch Pavel
Frolík Jan
Froněk Josef
Frühbauerová Irena

Fučíková Marie
Furiš Josef
Gaierovi Marie a Luděk
Gajdoš Jan
Gardiánová Ivana
Gasseldorfer Jan
Glaserová Venuše
Götzová Marcela Mgr.
Greiner František
Grill Jaroslav
Grillová Jaroslava
Gřunděl Ivan
Gymnázium Prachatice 
Hájek Jiří
Hájek Josef
Hájek Václav
Hajner Petr
Haláčková Barbora
Hálová Monika
Hamberger Jan
Haňková Hana
Hantová Marie
Hanušová Helena
Hanzal Karel
Hanzal Zdeněk
Hanzalová Ludmila
Hanzalová Miroslava
Hanzlová Marie
Hanžlová Jaroslava Ing.
Harcubová Eva MUDr.
Hastíková Eva
Hauzerová Marie
Havelková Marie
Havlínová Kamila
Havlová Marie
Havránková Marie Ing.
Heimlichová 
Hejda Petr
Hejlíková Růžena
Hellerová Jana
Hemberová Markéta
Hermann Josef
Hermannová Marie
Hermanová Nora
Hillová Michaela
Hladký Jan
Hlach Martin
Hlásek Jan Ing.
Hlavová Martina
Hleděncovi 

Hodinová Romana
Hoffman Vladimír
Holakovská Miluše
Holan Miroslav
Holeček Jan 
Holečková 
Holík Václav Ing.
Holíková Jitka 
Holmanová Marcela Ing.
Holub Ondřej
Holubová Jana
Holý J.
Holý Milan
Homole
Hončíková Hana
Hončíková Jana
Honetschläger Vladim
Honz Josef Ing.
Hora Vojtěch
Horák Bohumír
Horák Petr
Horálek Petr
Horažďovice 
Hornátová Marie
Horní Pěna
Horní Stropnice 
Hosín
Hossová Dana
Hošnová Blanka
Houšková Marie
Hovorka Lubomír
Hovorková Anna
Hovorková Jana
Hovorková Marie
Hoyer Hubert
Hrádek  Josef
Hracholusky 
Hrbek Martin
Hrdá Jana
Hrdonka Karel
Hroc Miloslav Ing.
Hron Václav
Hroncová Danuše
Hronová Marie
Hrubeš Jan
Hrubešová 
Hrubý Pavel
Hrušková Jitka
Hruškovi Miroslav a Hana Mgr.
Hucková Helena

Hulešová Marie
Hůlová Milada
Hummelová Vilma
Hůrská Helena
Hyrmanová Jitka Mgr.
Chabera Petr Ing.
Chalupská Jaroslava
Chalusová Jana
Chaluš Jan
Charvát Vlastimil
Charypar Josef
Chlanda Miroslav
Chlanda Václav
Chlup Otto
Chmelař Jan
Chrášťany 
Chroboly 
Chromý Jan
Chrt František
Chrtová Marie Mgr.
Chudá Anna
Chudá Štěpánka
Chudobová Helena
Chvalová Růžena Ing.
Chvalová Zdeňka
Chýlek Roman
Chyňava Libor Ing.
Ihnátková Zdeňka
Ilko Michal
Irmiš Roman
Irová Zuzana
Jabůrek Jindřich
Jahelka Josef
Jáklová Zuzana
Janásková Marie
Jandejsek Karel
Jandová Ivana
Jandová Miroslava
Janeček Václav
Janečková Libuše
Janíčková Jaroslava
Jankov - Holašovice 
Janota Stanislav Ing.
Janouch Viktor
Janoušek Pavel
Janouškovi Jitka a Josef
Janů Dana 
Janů Jaroslava
Jarešová Alena
Járková Renata

73



Jarolímková Věra
Jarošová Ludmila
Jašarov Zdeněk
Jedlanová Lenka 
Jelínek Jan
Jelínek Jiří
Jeřábek Ivan
Jeřábková Jana
Jícha Martin
Jícha Zdeněk
Jílek Václav Ing.
Jílková Alžběta
Jindrová M. 
Jindřichův Hradec 
Jirásková Kateřina
Jirků Jitka
Jiroušková Miloslava
Jírový Jaroslav MUDr.
Jirsová Markéta PharmDr.
Jiříková 
Johnová Andrea Mgr.
Jonáková Marie
Junek Petr
Jungrová Dagmar
Junková Vlasta
Jůnová Vlasta
Juráš Radek
Jurášová Hana
Jurčíková Marie
Kabátníkovi Petr a Jitka
Kabeláčová Jana
Kabelková Monika
Kabeš Jiří Ing.
Kabíček Jiří
Kabourková Jitka MUDr.
Kadlčík Vojtěch
Kadlec Jiří
Kadlecová Marie
Kadlecová Zdeňka
Kadov
Kahovcová A.
Kaifer Václav
Kaiserová Jitka
Kaisrová Hana
Kálalová Ludmila
Kálalová Marie
Kalina Stanislav
Kaliszová Monika
Kalkuš František
Kaločaiová Jana

Kamiš Zdeněk
Kaňka Jan
Káplová Václava
Karlíčková Pavla
Karvan Jan Ing.
Kasík Miroslav Ing.
Kaskounová Gustava MUDr.
Kašáková Eva
Katovice 
Kautmanová Václava
Kavalírová Hana
Kazatelová Hana
Kazimourová Jana
Keclíková Zdeňka
Keilová Marie
Kinkorová Ludmila
Klacková Jana
Klásová Alena
Klečková Marie
Klementová Šárka RNDr.
Klesnerová Jana
Klíma Vladimír
Klíma Roman 
Klímová Marie
Klimt Josef
Klváček Stanislav Ing.
Kneifl Eduard
Kneifl Roman Mgr.
Knetlová Jana
Knoflíček Miroslav
Koblih Jan
Kočová Jaroslava
Kočová Ludmila Ing.
Kodym Jaroslav
Kofroňová Vanda Ing.
Kohoutová Alena
Kojan Václav
Kokrment Jaroslav
Koláčková Dana
Kolář Petr
Kolářová Božena
Kolářová Dagmar
Kolářová Ivana
Koldová Marie
Kolíčková Hana
Kollarová Markéta
Kolmačková Václava
Komařice
Komrska Josef
Komrsková Blažena

Konvička Pavel
Kopecká Ivana
Kopecký Jaroslav
Kopka František
Kopková Jarmila Ing.
Kopp Antonín Ing.
Koppensteinerová Emi
Korandová Petra 
Korčák Jaroslav Ing.
Korčáková Martina
Kordina Jiří Ing.
Korenská Soňa
Korešová Jindřiška
Korychová Jiřina
Kořenská Soňa
Kořínková Hana
Kosobud Jan
Kostohryz Bohumil
Kostohryz Vladimír
Kostrhun Martin
Koška Vít
Košková Marie
Košťálová Milena
Kotrchová Jana Ing.
Kotrlík František
Kotšmídová Milena
Kouba Pavel PhDr.
Kouba Jan MUDr.
Koubová Dana
Koubová Hana
Koubová Marie
Koubová Radomíra DiS.
Koubová Taťána
Koupalová Anna
Kovařík Jiří
Kovařík Milan
Kovaříková Hana
Kovářov
Kovářová Květa
Kovářová Marta
Kozáková Hana
Kozel Jan
Kozubíková Marie
Kožant Vojtěch
Král Stanislav
Králová Marie
Kraman Jiří
Krátký Adolf
Kratochvílová Vlasta
Kreicha František

Krejča Jaroslav
Krejčí David
Krejčí Karel
Krejčí Miroslav
Krejčiřík Miroslav
Krejčová Adéla
Krejčová Bohuslava
Krejčová Martina
Krejčová Věra
Krchová Marie
Krištofová Ludmila
Krivda Ján
Krobotová Helena
Kroupa Martin
Kršková Marie
Krtoušová Helena MUDr.
Krýcha Vladislav
Křenková Růžena
Křiva Jaroslav
Křivancová Svatana RNDr.
Kříženecký Oskar Ing.
Křížová Marie
Ktiš
Kubeš Jiří
Kubeš Josef
Kubeš Libor
Kubeš Zdeněk
Kubešová Marie
Kubicová Hana Mgr.
Kubička Karel Ing.
Kubičková Alena
Kubičková Aneta
Kubičková Petra
Kubová Jana
Kubš Jan
Kučera Martin MUDr.
Kučerová Anna
Kučerová Marie
Kuchař Miroslav
Kukačka Josef
Kukla Libor
Kuklová Marie
Kulovaná Zdeňka
Kümmel Jan
Kunclová Marie
Kundrátová Lenka
Kunzová Jitka
Kůrka Jiří
Kursa Petr
Kuřátková Marie

74

Kůta Josef
Kuthan Tomáš
Kůtová Marie Mgr.
Kůtová Vlasta
Kuzbová Eva
Květ Jan RNDr. CSc.
Květoňová Marie
Kyrianová Libuše Mgr.
Kyselová Irena
Labaj Antonín Mgr.
Labajová Monika
Lagron František
Lahodná Marie
Láchovi 
Lálová Eva
Langová Eva
Lásenice 
Lašková Olga MUDr.
Laur Václav
Lazarowitz Jirmusov
Lažanská Hana
Lebedová Anna
Lednický Karel
Leher Jaromír
Leistner Václav Ing.
Lemberková Karolína
Lemberkovi Jitka a Jiří
Lepka Ondřej
Lepší Jiří
Lešetický Jiří PharmDr.
Leština František
Leštinová Vladimíra
Libichová Iva
Libníč
Liebl Zdeněk
Lieblová Marie
Linhartová Anna
Lisková Markéta
Lnáře 
Lohr František
Lososová Hana
Loučovice 
Loudínová Marie Mgr.
Loukotka Jan Ing.
Lukáš Jindřich
Lukáš Jiří
Lukešová Milada
Macar Petr
Mach Josef Ing.
Mach Forest s.r.o., 

Macháčková Milada
Machníková Blažena
Macholdová Dana
Machovec František
Machula Tomáš prof., Ing. Mgr., 
Ph.D., Th.D., Dr.
Malechová Anna
Malenice 
Malíková Marie
Malonty 
Maňurová Pavla 
Mareš Jaroslav
Marešová Jaroslava
Marešová Marie
Marešová Vlasta
Marhounová Marie
Markovcová Marie
Markvartová Marta
Maroušek Miroslav
Maršánová Zdeňka
Maršánová Zdeňka
Martanová Anděla
Martínková Eva
Maříková Hana
Mášlová Marie
Matějka Jan
Matějka Václav
Maternová Martina
Matoušová Eva
Matulová Pavlína JUDr.
Matysová Eva
Mazelov
MEDIBABY s.r.o.
Meindlová Iveta
Melmer Emil
Merhoutová Marie
Měšťan Stanislav
Metlička Josef Mgr.
Michalová Beránková 
Michl Václav
Mikas Karel MUDr.
MIKO - Michal Kočan 
Mikulka Jiří Ing.
Miláčková Jiřina
Milcová Antonie
Milevsko 
Mirkovice 
Mlezivová Erika
Mlýnková Dana
Mojhová Marie

Mojné
Mojžíšová Anna
Moravcová Jana
Morche Karel
Mori Pavel Ing.
Motl Jiří
Moulík Michal
Mráček Ladislav
Mráz Luděk
Mrázová Iveta
Mrázová Vladimíra
Mühlpeck Stanislav
Müller Jiří Ing.
Müller Tomáš 
Müllerová Hana
Mundl Marek
Muroňová Miloslava
Myslíková Jitka
Mysliveček Zdeněk
Nákří
Nápravníková Ludmila
Návarová Nataša MUDr.
Navrátil František
Nedorostová Jana
Nejedlá Jana
Němcová Jana
Němcová Pavla Ing.
Němčice 
Němčíková Petra MUDr.
Němec Václav
Neplachov 
Nestřeba Jiří
Neškodný Miroslav
Nevrklová Jana 
Nicková Naděžda
Nitranská Jitka
Nohavová Marie
Noll Pavel MUDr.
Nosek Václav
Nousková Miroslava
Nová Bohumila
Nová Pec 
Nová Ves nad Lužnicí 
Nováčková Jaroslava
Novák Miloslav
Novák Petr Ing. Ph.D. 
a Gabriela
Novák Václav
Novák Vladimír
Novák Vladimír Ing.

Novák Lukáš
Novák Roman
Novák Václav
Nováková Eva
Nováková Jiřina
Nováková Miroslava
Novotná Alena
Novotná Anna
Novotná Jitka
Novotná Martina
Novotná Šárka RNDr.
Novotný Miroslav a Alena
Nožičková Jana
Nucová Stanislava
Nůskovi 
OA, SOŠ a SOU Třeboň 
Oblastní charita Písek 
Obořilová Helena
Omlenice 
Ondrák František
Ondřichová Alena
Osek
Ostádal Petr
Osvaldová Marie
Otípková Alena
Oušková Marie
Pacolová Marie
Pajerová Dagmar
Palánová Anna
Palečková Ludmila
Palušová Vlastimila
Pánek Stanislav
Panoš Jan
Pantoflíčková Miluše
Papáček Štěpán
Pártlová Michaela 
Paslerová Olga 
Paulík Radek
Pavčík Peter MVDr.
Pávek František MUDr.
Pavelcovi
Pavelec Petr
Pávíková Anna
Pavlečka Josef
Pavlič Peter Ing.
Pavlíčková Jarmila
Pavlík Jiří
Pecka Václav
Pech Jan
Pechová Alena

75



Pekař Jaroslav
Peleška Dušan
Peleška Radovan ml.
Pencová Ludmila
Penzlstadlerová Marie
Pergelová Marie Ing.
Perník Jiří
Perníková Drahomíra
Pešek Jiří
Pešek Petr
Pešičková J.
Pešková 
Peškovi 
Petáková Blanka Ing.
Peterková Helena Ing.
Petr Vladimír
Petráňová Šárka Mgr.
Petrášková Hana
Petrášová Kornelie
Petrová Dagmar
Petrová Natálie
Petrovská Marcela
Petřík Emil
Pexová Marie
Piklová Vladimíra
Pilátová Jana
Piloušková Alena
Pilsová Marie
Pintér Tomáš Ing.
Pinterová Lenka
Pirnosová Blanka
Píšová Eva Ing.
Pitelková Věra
Piterák Martin
Piterka Richard
Pivoňka Miloslav Ing.
Pivoňková Marie
Placata Zdeněk
Plachý Jindřich
Plachý Vladimír
Planá 
Plosová Hana Kateřina
Podhorová
Podlaha Karel
Podlešák Vladimír
Podolí I. 
Podruhová Marie
Poes Miloslav
Pochobradská Veronika
Pochylá Blanka

Poislová Jarmila
Pojslová Anastázie
Pojslová Julie
Pokorná Karolína 
Pokorná Marie 
Pokorný Jiří
Pokorný Miroslav
Poláček Ladislav
Poláček Tomáš
Poláčková Jana 
POLYSOFT, s.r.o. 
Pomije Stanislav 
Pomije Václav
Popelka Milan
Popelová Anna
Pořádková Zdeňka
Posekaná Jaroslava
Pospíšilová Drahomíra
Potůček Daniel
Poul Jan
Pouzar Petr Mgr.
Pouzarová Milada
Prášil Milan
Pravrová Anna
Pražák Jan
Prener Ladislav Ing.
Profant Petr
Procházková Ludmila
Procházková Pavla
Prokop Pavel
Protivín 
Provod Miloslav
Prskavcová Vladimíra
Průchová Jitka
Průchová Pavla
Průša Jan
Přátelé a občané obce Lčovice
Předotová Eva
Předslavice 
Příplatová Anna
Příplatová Vlasta
Pudilová Božena
Puffr Zdeněk
Pulicar Vladislav
Pumprová Hana Ing.
Putim
Rabová Eva
Račáková Vladimíra
Radová Marcela
Rafač Jaroslav

Rajtrová Jaroslava
Randýsková Milena Ing.
Rangl Vilém
Rataj Pavel
Raušerová Jana
Raymannová Alena
Riský Josef
Robová Jitka
Rod Martin
Rokosová Jaroslava
Rokůsková Eva
Rosa V.
Rosická Helena MUDr.
Rosová Jaroslava
Rosová Marie
Roučka František MVDr.
Roučková Marie Ing.
Roudné 
Rozboudová Eva
Rozum Bořivoj
Rudolfov 
Rundová Marie
Rusovová Libuše
Russfellová Marie
Růžek Jindřich
Růžičková Šárka 
Růžičků Vojtěch a Anastázie
Rychlá Zuzana
Ryšánek Zdeněk
Ryšavá Radovana
Řasný Stanislav
Řehořová Miloslava
Řezáčová Jiřina
Říhová Jindra MUDr.
Římov 
Sáblíková Miroslava
Sádlo Pavel
Sádlová Monika
Sajfríd Pavel
Samcová Marcela
Samek Vojtěch
Sandanyová Jana
SANEKTA v.o.s. 
SANTEP s.r.o. 
Sarauerová Hana
Sauerová Ondřejka
Seberová Anna
Sedlice
Sechovcová Hana MVDr.
Seidlerová Tajrychová Hana

Sellnerová Jarmila Mgr.
Sembera Petr
Sepekov 
Sezemská Alena Ing.
Schaffelhofer Zdeněk
Schamsová Marie
Schandlová Blanka
Schiffneder Radek
Schimmer Lubomír
Schneiderová Zdena
Schönbauerová Karin
Sidzinová Lucie
Sieglová Jana
Silovská Marie
Sirová Lucie
Skala Václav
Skalický Jiří Ing.
Skameneová Marie
Skopová Bohuslava
Sládeček Josef
Sládek Jiří
Sladová Anděla
Sladovníková Eliška
Slanařová Helena
Slancová Hana
Slancová Romana
Slanina Jindřich MUDr.
Slavíková Libuše
Slepička František
Slivčáková Hana
Sluková Ludmila
Sluková Ludmila
Smetana Josef
Smilová Milada
Smilowski Slavomír
Smolíková Hana
Smolová Helena
Smutek Libor
Sochacká Hana
Solarová Hana Ing.
Souhradová Jaroslava
Soukupová Milada
Sousedovice 
Sovová Božena
Spěváčková Františka
Spěváková Anna
Spurná Marie
Spurná Renata
Srncová Hana
Stach Miloslav

76

Stachová Božena Ing.
Starc Jiří MVDr.
Staré Hodějovice 
Stavinoha Otakar
Stehlík Jaromír Mgr.
Steidlbergerová E.
Steinhaisl Jan
Stejskalová Čejková 
Stodolovský Jan
Straková Jana
Strapek Josef
Strejček Roman
Stropková Jana
Stropnický Jaroslav
Strunc Jiří
Střítezský Pavel
Studnička Pavel
Stukbauerovi 
Suková Markéta
Sumerauerová Alena
Sup Václav
Sušice
Svačina Vojtěch
Svatý Jan nad Malší 
Svoboda Miloš
Svoboda Pavel
Svobodná Dagmar Ing.
Svobodová Klára
Svobodová Lenka
Sýbková Zdeňka
Sýkora Jan
Sýkorová Hana
Sýkorová Marie
Syrový Jaroslav
Syslová Gabriela MUDr.
Syslová Lidmila
Šabatková Vlasta
Šádek Štěpán
Šafařík Martin
Šálený Václav a Jaroslava
Šanda Milan
Šebelíková Lenka
Šebestová Anna
Šebestová Soňa
Šeborová Marie
Šedová Jana
Šestáková Eva MUDr.
Šetková Marie
Ševčík
Šídlo Jan 

Šílená Marie
Šilhanová Marta
Šíma František Ing. Mgr.
Šíma Václav
Šimák Josef
Šimánková Hana
Šimečková Pavla 
Šimečková Milada
Šimek Miloslav prof. Ing.
Šimková Vendula
Šímová Eva
Šímová Stanislava
Šímová  
Šímová Kolářová Hana
Šindelář Miroslav
Šindelářová Kamila
Šindelářová Milena
Šípková Jana
Šípovi Jaromír a Hanka
Širhalová Marie
Škopek Jaroslav
Škopková Bohuslava
Škrabalová Marta
Šlapáková Milena
Šlemendová Libuše
Šmalcl Ladislav
Šmerha Miroslav
Šmíd Přemysl
Šmíd Václav
Šmrha Jiří ml. JUDr.
Šoustar Lubomír Ing.
Šovová Božena
Špačková Vladimíra
Španiller Jiří
Šrůtková Zdeňka PhDr.
Štajf Otakar
Šťastná Ivana
Šťastný Milan
Štědronský Petr
Šteffal Jan
Štěchová Marie
Štemberková Anežka
Štěpán Jan
Štěpánová Jarmila
Štěrba Martin
Štěrba Stanislav
Štěrba Vladislav 
Štorková Marie
Štros František
Šůchová Andrea

Šulc Petr
Šůma Vladimír
Šumavské Hoštice 
Šustrová Anna
Švábová Jiřina
Švanda Jan
Švarcová Hana
Švárová Lenka MUDr.
Švec Jiří
Švehla Karel
Švehla Milan
Šveller Ludvík
Šveller Petr
Švepešová Alena PaedDr.
Talian F.
Talíř Jan
Talíř Karel
Talíř Vojtěch Bc.
Tellingerová Jaroslava
Tenklová Ivana
Tesař Libor
Těšínský Pavel
Těšovice 
Tetourová Libuše
Thurn Adolf
Tichavová Blanka ml.
Tlamsová Jitka
Tlášková Alena
Tobiášová Jana
Tolar Jiří st.
Tolarová Jana
Tomas van Zavrel 
Tomáš Petr
Tomášek Václav MUDr.
Tomášková Kateřina
Tomiczek Dalibor
Tomková Marie
Toms Bohumil 
Tothová Jana
Toušková Hedvika
Trajer Petr
Trajerová Hana 
Trávníčková Hana
Trávníčková Jaruše
Trčová Vlasta
Trhové Sviny 
Trnka Josef
Trnková Jarmila
Trnková Zdeňka
Trochtová Anna

Trojan Jiří
Trojan Karel JUDr., CSc.
Trojanová Hana 
Trojková Lenka
Trska Jiří
Tuhá Marie
Tůmová Milena
Tupec František
Tupý Jiří
Turková Marie
Tušlová Štěpána
Tvrzice 
Tymdejvid - běžecký klub 
Týn nad Vltavou 
Uhlík František
Uhlíř Jaroslav
Ulmanová Jana MUDr.
Ulowetzová Helena
Urbánek Petr
Urbanová Edita Ing.
Urbanová Jaroslava
Urbanová Markéta
Urešová Ludmila
Vacek Pavel
Vágner Jan
Vágnerová Ivana
Valenta Josef
Valenta Pavel
Valentová Dagmar
Valentová Jitka
Valentová Magdalena
Válová Svatava
Vandlíčková Jana
Vaněčková Marie
Vanišová Jarmila
Vaňková Marie
Váša Rudolf
Vávra Jan
Vávrová Dana
Vávrovský Jaroslav
Vavrušková Marta
Vedral Milan
Vedral Václav
Vejsada Jan
Vejvarová Jitka
Velešín 
Velíšková Božena
Velková Věra
Venturová Karla
Vesecký Zdeněk Ing.

77



Veselá Gabriela
Veselá Ivana
Veselá Jana 
Veselá Petra 
Veselka Václav
Veselý Jan
Veselý Jan Ing.
Veselý Pavel
Veverka Karel
Vinciková Alžběta
Vinciková Růžena
Vithová Helena
Vitín
Vítková Marie
Vítová Helena PaeDr.
Vítovec Josef
Vláčil Vladimír
Vladyková Dana
Vladyková Kateřina
Vlasák Jiří
Vlček Jiří
Vlčková Marta
Vlk Vladimír
Vlková Ladislav
Vlková Marie

Vlna František
Vlna Tomáš
Vlnová Tereza MUDr.
Vobr Antonín
Vodička Petr
Voglová Jana
Vojc Eva
Vojtěchová Bischofo
Vokroj František
Vokůrka Jan
Vokurková Jana
Volenová Anna
Vondráček Pavel
Vondrášek Adolf
Vondrášek Josef
Vondrášek Stanislav
Vondrášková Alena
Voříšková Libuše
Vostárek David
Voška Jiří
Vozábal Miroslav
Vrábče 
Vrábek Otto
Vrábková Michaela
Vranovská Ludmila

Vrážek František
Vrážková Marie
Vrchotová Alena
Vyhnalová Jitka
Vykypěl Jiří
Vysoká Marie
Vysoká Marie
Wolfová Iva Ing.
Záboří
Záboří u Blatné 
Zahájí 
Záhorková Libuše
Záhorková Libuše
Záhoří u Písku 
Zákostelecká Helena
Zapletal Milan Ing.
Záviš Pavel
Zavřelová Marie
Zborník Petr
Zelenková Věra
Zelených Jitka a František
Zelinková Šárka
Zeman Miroslav
Zemanová Marie
Zetocha Karel

Zikmundová Markéta
Zikmundová Marie
Zimmermannová Marie
Zliv
Zloch Václav
Zubčice 
Zuchová Alena
Zumrová Jana
Zumrová Miroslava
Zuntová Marie
Žabovřesky 
Žáček František
Žák Václav
Žáková Jana 
Žaludová Růžena
Želnava 
Žemlička Zdeněk
Žernovice 
Židlík Karel
Žilinský Jozef
Žižková Pavla

78 79 Setkání příznivců a mecenášů na Kratochvíli. 



Speciální poděkování

Děkujeme také všem anonymním dárcům, 
kteří nás podpořili příspěvkem do sbírkových kasiček.

LKW

pneu

Tříkrálová sbírka prostřednictvím
Římskokatolické farnosti Vodňany

Prachatice VimperkDolní Dvořiště

80 Ocenění Zlatá šupina hejtmanky Jihočeského kraje. 



 vydal: Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s.
  Neumannova 144, 383 01 Prachatice
  www.hospicpt.cz
 foto:  fotoarchiv Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s.
 grafická úprava, sazba:  DTP s.r.o. 
 tisk:  DragonPress s.r.o., tiskárna Klatovy


